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Biyolojik mücadelede yararlanılan önemli predatör gruplarından biri uğur böcekleri olarak 

bilinen Coccinellidae familyasından yırtıcı böceklerdir. Bartın ilinde daha önce 

Coccinellidae familyasına ait türlerin belirlenmesine yönelik kapsamlı bir araĢtırma 

bulunmamaktadır. Bu nedenle Coccinellidae türlerini tespit ve teĢhis etmek amacıyla bu 

tez çalıĢması planlanmıĢtır.  

 

Öncelikle bu familyaya dair literatür taraması yapılmıĢtır. Edinilen bilgilere binaen arazi 

çalıĢmaları 2014-2015 yıllarında Bartın ili ve ilçelerinde; tarım, mera ve ormanlık 

alanlarda yürütülmüĢtür. Örnekler atrap kullanma, gözle kontrol yapma ve elle toplama 

yöntemleriyle toplanmıĢ, preparasyonu ve teĢhisleri yapılarak koleksiyon kutularına 

yerleĢtirilmiĢtir.  

 

Bartın ilinde Coccinellidae familyasına ait 14 tür saptanmıĢtır. Popülasyon yoğunluğu en 

fazla olan türler Coccinella septempunctata (L.), Harmonia axyridis  (Pallas)‟dır. En geniĢ 

yayılıĢ alanına sahip türler Coccinella septempunctata (L.), Harmonia axyridis  

(Pallas)‟dır. En az rastlanan türler ise Scymnus quadriguttatus (Capra), Henosepilachna 

elaterii (Rossi), Halyzia sedecimguttata (Linnaeus), Oenopia conglobata (Linnaeus), 

Propylea quatuordecimpunctata (Linnaeus), Adalia decempunctata (Linnaeus)‟dır. Ayrıca 

Kumluca‟da Coccinella septempumnctata (L.)‟nın parazitoiti Dinocampus coccinellae 
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(Schrank, 1802) (Hymenoptera; Braconidae: Euphorinae) tespit edilmiĢtir. Bu türlerden 

Scymnus magnomaculatus Fürsch, 1958 türü, Bartın ilinin bulunduğu Batı Karadeniz 

Bölümü‟nde sadece Kastamonu‟da bulunduğuna dair kayıt bulunmaktadır. Adalia 

fasciatopunctata revelieri (Mulsant, 1866), Adalia decempunctata (Linnaeus, 1758) Batı 

Karadeniz Bölgesi‟nde bulunduğuna dair kayıt bulunmamaktadır.  
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ABSTRACT 
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One of the important predator groups used in biological control is predatory bugs from 

Coccinellidae family known as the lady bug. There is no comprehensive study carried out 

in Bartın province on identifying the species belonging to Coccinellidae family. Therefore, 

this study is prepared to determine and identify the Coccinellidae species. 

 

First of all, a literature review about this family was made. Based on the collected 

information, field works has been carried out in agricultural lands, pastures and forest areas 

in Bartın province and districts in 2014-2015. The samples were collected through netting, 

point sampling and collecting through hands; their preparation and identification was made 

and they were put into boxes. 

 

14 Coccinellidae species was found in Bartın province.And the species with the highest 

density were Coccinella septempunctata (L.), Harmonia axyridis (Pallas) And those with 

the highest expansion area were Coccinella septempunctata (L.), Harmonia axyridis 

(Pallas) The rarest found species were Scymnus quadriguttatus (Capra), Henosepilachna 

elaterii (Rossi), Halyzia sedecimguttata (Linnaeus), Oenopia conglobata (Linnaeus), 

Propylea quatuordecimpunctata (Linnaeus), Adalia decempunctata (Linnaeus). In 

addition, Dinocampus coccinellae (Schrank, 1802) (Hymenoptera; Braconidae: 
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Euphorinae), a parasiteid of Coccinella septempunctata (L.) at Kumluca. Records are 

showing that, this species of Symnus magnomaculatus which was a 1958 species, was 

found only in Kastamonu on The West Black Sea region that Bartın province is in there. 

But there are no records that Adalia fasciatopunctata recelieri (Mulsant, 1866) and Adalia 

decempunctata (Linnaeus, 1758) are found on West Black Sea. 

 

Key words 

Bartın;  Coccinellidae; Species; Distribution 
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 

 

Ġnsan nüfusu arttıkça beslenme, barınma, ısı, enerji ihtiyaçları yanında; doğal oksijen 

kaynağı olan ormanlara, gezip dolaĢabilecekleri park bahçe alanlarına da gereksinimleri 

artar. Bu alanların varlığının korunması ve devamlılığının sağlanması gelecek nesiller için 

önemlidir. Devamlılığını tehdit eden etkenler hava koĢulları, doğal afetler gibi abiyotik 

faktörler; insan, hayvan, böcekler vb. biyotik faktörlerdir.  

  

Hayvanlar aleminin % 90‟ını oluĢturan böceklerin çevre koĢullarına etkileri çok fazladır. 

Hatta orman yangınlarından oluĢan zararın 5 kat daha fazla zarar yapmaktadırlar (ÇoĢkun, 

2013). Yeryüzünde 1.000.000 kadar türü olduğu saptanan ve her yıl birkaç bin daha 

eklenen böceklerin hepsi zararlı değildir. Bu türlerin yaklaĢık üçte biri zararlı, üçte biri 

yararlı, üçte biride nötrdür. Tarihin ilk yıllarından beri sağlık, sosyal, ekonomik açıdan 

olumsuzluklara neden olan zararlı türleri baskı altına almak için birçok yöntem 

geliĢtirilmiĢtir. Bu yöntemler; kültürel önlemler, fiziksel, mekanik, kimyasal, biyoteknik, 

biyolojik ve entegre mücadele yöntemleridir. 20.yy‟da kısa sürede etkisini göstermesi, 

uygulamasının kolay olması nedeniyle kimyasal mücadele yöntemi üzerinde durulmuĢtur. 

Rachel CARSON‟un “SESSĠZ BAHAR” adlı kitabının etkisiyle ve gözlemlenen ürün 

kayıplarındaki fazlalaĢma, ilaçlara dayanıklılığının artması, potansiyel zararlıların 

ekonomik zararlı durumuna dönüĢmesi ve doğal düĢmanların öldürülmesi, insan-hayvan 

sağlığını tehdit etmesi, çevre kirliliği, yüksek ilaç fiyatları gibi etkenler kimyasal 

mücadeleye alternatif olacak çevre dostu, daha ucuz yöntemlerin aranmasını zorunlu hale 

getirmiĢtir. Böylece doğal, ucuz, çevre dostu ve sürdürülebilir olan biyolojik savaĢ 

yöntemine baĢvurulmuĢtur. Biyolojik mücadeleye baĢvurulmasının sebebi; kimyasal 

mücadelenin zararlı etkilerini aza indirmek olduğu gibi, doğada zararlıların %99 oranında 

baskı altında tutacak yararlı doğal düĢmanların var olması ve bunlardan yararlanılmak 

istenmesidir (Uygun, 2002).  

 

Zararlı böceklere karĢı biyolojik savaĢta değiĢik kaynaklı canlı etmenlerden yararlanılır. 

Bu etmenler içinde en önemlilerinden biri böceklerdir. Böcekler hem doğal olarak 

zararlının bulunduğu ortamda kendiliğinden var olarak doğal mücadele yaptığı gibi, 



   
   

2 

insektaryumlarda üretilip doğaya salınarak da mücadeleye katkıda bulunurlar. Doğada 

kendiliğinden zararlı böceklerle savaĢan önemli predatörlerden birisi Coccinellidae 

familyasına bağlı türlerdir.  

 

Hexapoda içinde populasyon yoğunluğu en fazla olan Coleoptera takımı icerisinde yer alan 

Coccinellidae familyası üyeleri genellikle biyolojik mücadele ajanları olarak görev yapar. 

Epilachninae alt familyası üyeleri diğer Coccinellidae üyelerinden farklı olarak bitkilerle 

beslenmektedir. Bu nedenle zaralı sınıfına girmektedir. Epilachninae alt familyası 

dıĢındaki Coccinellidae familyasına bağlı türler yaprak biti, kabuklu bit, koĢnil, akarlarla 

beslenerek doğal düĢman konumundadır (Uygun, 1981; Lodos, 1991; Özbek ve Çetin, 

1991; BaĢtuğ,  2014). 

 

Batı Karadeniz Bölgesi‟nde yer alan Bartın Ġlinin her mevsim yağıĢlı olması, yer 

Ģekillerinin uygunluğu; orman alanlarının ve tarım alanlarının geniĢ yer kaplamasında 

etkili olmuĢtur. Bu nedenle orman ve tarım alanlarında bitki ve hayvan tür çeĢitliliği 

fazladır. Coccinellidae familyası üyeleri de Bartın Ġlinde heryerde gözlenmekte ve önemli 

predatörler arasında yer almaktadır. 

 

Doğal denge için önemli olan bu predatör türler hakkında geniĢ bilgi sahibi olmak, Bartın 

ilinde bulunan türleri tespit ve teĢhis etmek amacıyla bu çalıĢma yapılmıĢtır. 

 

.    
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BÖLÜM II 

 

GENEL BĠLGĠLER 

 

2.1 ÇalıĢma Alanının Genel Özellikleri 

 

2.1.1 Bartın Ġli 

 

Bartın adını “Sular Ġlahı” yada “MuhteĢem Akan Su” anlamına gelen Parthenios‟tan 

almıĢtır (URL-1, 2015) (Bartın Valiliği, 2015a) (ġekil 1). 

 

 

 

ġekil 1: Bartın ilinin uydudan görüntüsü (URL-1, 2015). 

 

Önemli tarihi dönemlere kaynaklık eden Bartın ilinin nüfusu (ADNKS‟ye göre) 

189.405‟tir (Bartın Valiliği, 2015). Nüfusun %39,6‟sı (75,085 kiĢi) Ģehirde; %60,36‟sı 

(114,320 kiĢi) kırsal kesimde yaĢamaktadır. Merkez, Amasra, Ulus, KurucaĢile (ġekil 2) 

olmak üzere 4 ilçesi 265 köyü bulunmaktadır (Bartın Valiliği, 2015b). 
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ġekil 2: Bartın ili haritası (URL-2, 2012). 

 

Madencilik, sanayi, ticaret, turizm, ormancılık ve tarım ilin ekonomisini oluĢturmaktadır. 

Önemli geçim kaynaklarından biri tarımdır. Buğday, arpa, mısır, yulaf, elma, armut, 

muĢmula, kiraz, erik, ceviz, kestane, fındık, Ģeftali, kızılcık, çilek, kivi, dut gibi tarım 

ürünleri; ayçiçeği, soğan, sarımsak, patates, nohut, fasülye, bakla ve bezelye gibi 

baklagiller önemli tarım ürünleri arasında yer alır (Bartın Valiliği, 2015c). 

 

2.1.1.1 Coğrafi Konum 

 

Bartın, Karadeniz Bölgesi, Batı Karadeniz Bölümü‟nde yer alan 2143 km²‟lik küçük bir 

ildir. 41
o
 53' kuzey enlemi ile 32

o
 45' doğu boylamı arasında yer alan il merkezinin rakımı 

25 m'dir. Kuzeyini 59 km'lik sahil Ģeridiyle Karadeniz çevreler. Batısında Zonguldak, 

doğusunda Kastamonu, doğu ve güneyinde Karabük bulunur (Bartın Valiliği, 2014a) 

(Tablo 1). 
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Tablo 1: Bartın ilinin coğrafi koordinatları (Bartın Valiliği, 2014a). 

 

UÇ NOKTALARI DOĞU 

BOYLAMI 

KUZEY 

ENLEMĠ 

KUZEY KurcaĢile-Kapısuyu köyü 32º 45' 41º 53' 

GÜNEY Merkez-Günye GeriĢli köyü 32º 23' 41º 20' 

DOĞU Ulus-Kerpiçli köyü 32º 54' 41º 44' 

BATI Büyük Kızılkum-Kapan 

Burnu 

32º 06' 41º 35' 

 

2.1.1.2 Ġklim 

 

Karadeniz iklimi (Ilıman Deniz Ġklimi) görülen Bartın‟da yazları serin, kıĢları ılık (az 

soğuk) geçmektedir (Tablo 2). Denize yakın bir ilimizdir ve dağ sıraları kıyıya paraleldir. 

Bu yüzden kıyı boyunca sıcaklık farkları azalır ve nem artar (Tablo 3) (Bartın Valiliği, 

2014b). 

 

Tablo 2: Bartın ilinde ölçülen bazı meteoroloji verileri (Bartın Valiliği, 2014b). 

 

Ölçülen en yüksek sıcaklık 42,8 °C 13.07.2000 

Ölçülen en düĢük sıcaklık -18,6°C 23.07.1985 

Günlük ölçülen en yüksek 

yağıĢ 

161,1 Kg/m² 07.08.1970 

Ölçülen yüksek kar 

kalınlığı 

109,0 cm 03.01.1983 

Ölçülen en yüksek rüzgar 

hızı 

117,0 km/saat 12.08.2012 

Hakim rüzgar yönü N (KUZEY)  
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Tablo 3: Bartın ilinin 2014 yılı meteorolojik verileri tablosu (Bartın Valiliği, 2014b). 

 

                   Ortalama sıcaklık 13,9°C 

En yüksek sıcaklık ve gün 38,2°C 11.07.2014 

En düĢük sıcaklık ve günü                    -5,3°C 05.02.2014 

            Toplam yağıĢ miktarları                    1066,9mm 

            YağıĢlı gün sayısı                    156 

            Ortalama nem (%)                    81,6 

 

2.1.1.3 Bitki Örtüsü 

 

Bartın, Türkiye‟nin fauna ve flora tür çeĢitliliğinin fazlalığı nedeniyle en ilginç 

ormanlarına sahip önemli illerimizden biridir. Genellikle orman alanları yayvan ve iğne 

yapraklı ağaçlardan oluĢur. 

 

Sahil boyunca (600m yüksekliğe kadar) meĢe, kayın, gürgen; sahil içerisinde (1500m‟den 

yüksek kesimlerde) kayın, kestane, göknar, çam, sahil Ģeridinde ise kestane, ceviz, fındık 

türleri mevcuttur (Bartın Valiliği, 2014b). 

 

Bir bölümü Bartın ilinin sınırları içinde yer alan Küre Dağları Milli Parkı, 157 endemik 

bitki türü ve bunlar içinde nesli tehlike altında olan 59 bitki taksonu barındırır (KDMP, 

2016).  

 

Bağ-bahçe tarımı, meyve, sebze üretimi içinde iklim Ģartları idealdir. Her yıl festivali 

düzenlenen çilek yetiĢtiriciliği de önemli geçim kaynaklarındandır. 

 

2.1.2 Bartın Ġlçeleri 

 

Bartın‟ın Merkez (ġekil 3), Amasra, Ulus, KurucaĢile olmak üzere 4 ilçesi bulunmaktadır 

(ġekil 2). 

 

2.1.2.1 Bartın Merkez 

 

Bartın Merkez Ġlçesi Yukarı ÇarĢı‟dan bir görüntü aĢağıda ġekil 3‟te verilmiĢtir. 
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ġekil 3: Bartın ili Merkez Ġlçe‟sinden bir görüntü. 

 

2.1.2.2 Amasra 

 

41° 45′ 2” Kuzey Enlemi, 32° 1′ 49” Doğu Boylamında olan Amasra; Bartın iline bağlı bir 

ilçedir. “Karadenizin Ġncisi” diye anılmasının sebebi; doğal güzelliğe ve geçmiĢte yaĢayan 

tarihi kalıntılara sahip olmasından gelir (Bartın Valiliği, 2012). 

 

Yıllık sıcaklık farkı az, her mevsim yağıĢlı olan Amasra‟da, orta kuĢak iklimi görülür. 

Yazları serin, kıĢları ılık geçer. 

 

Engebeli arazi yapısına sahip olması nedeniyle makinalı tarıma uygun değildir. Halk 

geçimini TTK‟ya bağlı taĢkömürü iĢletmeciliğinde çalıĢarak, turizm, tarım (seracılık), 

hayvancılık, balıkçılıkla sağlamaktadır. 

 

2.1.2.3 KurucaĢile 

 

Bartın‟a 52km uzaklıkta olan kurcaĢilenin 159 km
2 

yüzölçümünün %40‟ını ormanlar 

oluĢturur (Bartın Valiliği, 2012). 
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Yazları ılık ve yağıĢlı, kıĢları soğuk ve yağıĢlı geçmektedir. Tarım yok denecek kadar 

azdır. Küçük çapta fındık ve kestane üretimi yapılmaktadır. Ayrıca tarımsal faliyetleri halk 

kendi ihtiyaçlarını karĢılamak amaçlı yapmaktadır. 

 

2.1.2.4 Ulus  

 

Engebeli araziye sahip olan ilçe 713km
2
 yüzölçümüne sahiptir (Bartın Valiliği, 2012). Esas 

bitki örtüsü ormandır. Dağınık yerleĢim görülür. Halk geçimini sebze, hayvancılık, orman 

iĢçciliğinden karĢılamaktadır. Tarımsal faaliyet azdır. Sebze, süt, yumurta üretiminde 

bulunurlar. Ulukaya Ģelalesi her yıl yerli ve yabancı turist akımına uğrar. 

 

2.2 Coccinellidae Familyası Hakkında Genel Bilgiler 

 

350.000 türü olduğu bilinen en kalabalık böcek takımı Coleoptera‟dır. “Gelin böceği”, 

“Hanım böceği”, “Uç uç böceği”, “Uğur böceği” gibi isimlerle ifade edilen Coccinellidae 

familyası türleri Coleoptera takımına aittir. Coccinellidae familyasına bağlı türler, 

zararlılara karĢı biyolojik mücadelede kullanılmaları ve ekolojik çalıĢmalara konu olmaları 

nedeniyle en çok dikkat çeken familyalardandır (ġekil 4). 

 

 

 

ġekil 4: Ġnkum‟da tespit edilen Harmonia axyridis. 
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Ġngilizce “Ladybirds-Ladybugs”, Almanca “Marienköfer”, Ġspanyolca “Mariquata” olarak 

adlandırılan Gelin böceklerinin esas yayılıĢ alanları tropik ve subtropik bölgelerdir. 

Yeryüzünün her yerinde görülebilir. Açık alanlar, meralar, sulak alanlar, tarım alanları, 

bahçeler, parklar, otsu küçük bitkiler, çalılar ve ağaçlarda gözlemlenirler. Ama en fazla dut 

ve meyve ağaçları üzerinde bulunurlar (URL-.3, 2014), (URL-4, 2012). YaklaĢık 5000 

kadar türü vardır (URL-5 ve URL-7, 2014). Bazı kaynaklara göre ise tür sayısı dünyada 

3500‟ün üzerindedir. Avrupa‟da 100, Trakya‟da ise 25-30 kadar farklı Uğur böceği türleri 

olduğu bilinmektedir (URL-6, 2005) ve her geçen gün bu sayı artmaktadır. 

 

Türkiye‟nin Coccinellidae Türlerinin bazıları Ģunlardır (Uygun ve Karabüyük, 2013);  

 

 Alt Familya: Chilocorinae 

 Tribus: Chilocorini 

 Cins: Brumus 

 Tür: Brumus octosignatus (Gebler) 

 Brumus (Exochomus) quadripustulatus (L.) 

 Cins: Chilocorus Leach 

 Tür: Chilocorus bijugus Mulsant 

 Chilocorus bipustulatus (L.) 

 Chilocorus nigritus (Fabricius) 

 Chilocorus renipustulatus (Scriba) 

 Cins: Exochomus Redtenbacher 

 Tür: Exochomus nigripennis Erichson 

 Exochomus nigromaculatus (Goeze) 

 Exochomus pubescens Küster 

 Exochomus undulatus Weise 

 Tribus: Platynaspidini 

 Cins: Platynaspis Redtenbacher 

 Tür: Platynaspis luteorubra (Goeze) 

 

 Alt Familya: Coccidulinae  

 Tribus: Coccidulini  

 Cins: Rhyzobius Casey  

 Tür: Rhyzobius litura (Fabricius)  
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  Rhyzobius lophantae Blaisdell  

  

 Alt Familya: Coccinellinae  

 Tribus: Bulaeini  

 Cins: Bulaea Mulsant  

 Tür: Bulea lichatschovi (Hummel)  

 Tribus: Coccinellini 

  Cins: Adalia Mulsant  

 Tür: Adalia bipunctata (L.)  

  Adalia decempunctata (L.)  

 Adalia fasciatopunctata revelierei Mulsant  

  Cins: Anisosticta Duponchel  

 Tür: Anisosticta novemdecimpunctata (L.)  

 Cins: Calvia Mulsant  

 Tür: Calvia quatuordecimguttata (L.)  

  Calvia quinquedecimguttata (Fabricius)  

  Cins: Cheilomenes (Mulsant)  

 Tür: Cheilomenes propinqua (Mulsant)  

 Cins: Coccinella L.  

 Tür: Coccinella distincta Faldermann  

  Coccinella saucerotti lutshniki Dobzhansky  

 Coccinella septempunctata (L.)   

 Coccinella undecimpunctata (L.) 

 Cins: Coccinula Dobzhansky  

 Tür: Coccinula sinuatomarginata (Faldermann)  

  Coccinula quatuordecimpustulata (L.)  

 Cins: Harmonia Mulsant  

 Tür: Harmonia quadripunctata (Pontoppidan)  

  Cins: Hippodamia Mulsant  

 Tür: Hippodamia tredecimpunctata (L.)  

  Hippodamia (Semiadalia) undecimnotata Schneider  

  Hippodamia (Adonia) variegata (Goeze)  

  Cins: Myrrha Mulsant  

 Tür: Myrrha octodecimguttata (L.)  
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  Cins: Myzia Mulsant  

 Tür: Myzia oblongoguttata (L.)  

  Cins: Oenopia Ganglbauer  

 Tür: Oenopia (Synharmonia) conglobata (L.)  

 Oenopia (Synharmonia) oncina (Olivieri)  

  Oenopia (Synharmonia) lyncea agnata Rosenhauer  

 Cins: Propylae Mulsant  

 Tür: Propylaea quatuordecimpunctata (L.)  

 Tribus: Psylloborini  

  Cins: Halyzia Mulsant  

 Tür: Halyzia sedecimguttata (L.)  

  Cins: Psyllobora Chevrolat  

 Tür: Psyllobora bisoctonotata Mulsant  

  Psyllobora vigintiduopunctata (L.)  

  Cins: Vibidia Mulsant  

 Tür: Vibidia duodecimguttata (Poda)  

 Tribus: Thyttaspididini  

  Cins: Tytthaspis Crotch  

 Tür: Tytthaspis sedecimpunctata (L.)  

 

 Alt Familya: Epilachninae  

 Tribus: Epilachnini  

  Cins: Henosepilachna Li et Cook  

 Tür: Henosepilachna argus Geoffroy  

  Henosepilachna elaterii (Rossi)  

 Tribus: Madaini  

 Cins: Cynegetis  

 Tür: Cynegetis impunctata (L.)  

  Cins: Subcoccinella Huber  

 Tür: Subcoccinella vigintiquatuorpunctata (L.)  

 

 Alt Familya: Scymninae  

 Tribus: Diomini  

  Cins: Diomus (Motschulsky)  
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 Tür: Diomus rubidus (Motschulsky)  

 Tribus: Hyperaspidini   

 Cins: Hyperaspis Redtenbacher  

 Tür: Hyperaspis campestris (Herbst) 

  Hyperaspis concolor Suffrian  

 Hyperaspis femorata Motschulsky  

  Hyperaspis histeroides Faldermann  

  Hyperaspis kansui Uygun & Fürsch  

  Hypearspis polita Weise  

  Hyperaspis pseudopustulata Mulsant  

  Hyperaspis reppensis (Herbst)  

  Hyperaspis syriaca Weise  

  Hyperaspis transversogutata Weise  

  Hyperaspis uhligi Fürsch  

  Hyperaspis quadrimaculata Redtenbacher  

  Hyperaspis weisei Schaeffer  

 Tribus: Noviini  

  Cins: Novius Mulsant  

 Tür: Novius cruentatus Mulsant  

  Cins: Rodolia Mulsant  

 Tür: Rodolia cardinalis Mulsant  

 Tribus: Scymnini  

  Cins: Clitostethus Weise  

 Tür: Clitostethus arcuatus (Rossi)  

  Cins: Cryptolaemus Mulsant  

 Tür: Cryptolaemus montrouzieri Mulsant  

  Cins: Nephus Mulsant  

 Tür: Nephus caneparii Fürsch & Uygun  

  Nephus hiekei (Fürsch)  

  Nephus horioni Fürsch  

 Nephus includes Kirsch  

  Nephus ludyi Weise  

  Nephus macilentus Stenius  
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  Nephus kreissli Fürsch & Uygun  

  Nephus nigricans niloticus Canepari  

  Nephus nigricans Weise  

  Nephus sinuatomaculatus Sahlberg  

  Nephus semirufus Weise  

  Nephus quadrimaculatus quadrimaculatus (Herbst)  

 Cins: Scymnus Kugelann  

 Tür: Scymnus apetzi Mulsant  

  Scymnus araraticus Khnzorian  

 Scymnus auritus (Thunberg)  

  Scymnus bivulnerus Capra & Fürsch  

  Scymnus ferrugatus Moll  

 Scymnus flagellisiphonatus (Fürsch)  

  Scymnus flavicollis Redtenbacher  

  Scymnus frontalis (Fabricius)  

  Scymnus levaillanti Mulsant   

 Scymnus inderihensis Mulsant 

 Scymnus interruptus (Goeze) 

  Scymnus marginalis (Rossi)  

  Scymnus mediterraneus Khnzorian  

  Scymnus pallipediformis Günther  

  Scymnus rubromaculatus (Goeze)  

  Scymnus subvillosus (Goeze)  

  Scymnus suturalis Thunberg  

 Scymnus syriacus Marseul  

  Scymnus quadriguttatus Fürsch & Kreissl  

  Cins: Sidis Mulsant  

 Tür: Sidis biguttatus Motschulsky  

 Tribus: Stethorini  

 Cins: Stethorus Weise  

 Tür: Stethorus gilvifrons (Mulsant)  

  Stethorus punctillum Weise  

  

 Alt Familya: Sticholotidinae  
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 Tribus: Serangiini  

  Cins: Delphastus Le Counte  

 Tür: Delphastus (pusillus) catalinae Le Counte  

  Cins: Serangium Sicard  

 Tür: Serangium (parcesetosum) montazerii Sicard  

 Tribus: Sticholotidini  

  Cins: Coleopterus Mulsant  

 Tür: Coleopterus salinus Mulsant  

  Cins: Pharoscymnus Bedel  

 Tür: Pharoscymnus numidicus Pic  

  Pharoscymnus ovoides Marseul  

  Pharroscymnus pharoides Marseul 

 

Coccinellidae familyasındaki türlerin besin çeĢitleri farklılık gösterir. Çok küçük bir grubu 

polen tozları (Bulaea lichatschovi), bitki (Epilachninae spp.) ve funguslarla (Psylloborini 

spp.) beslenirken, büyük bir grubu da predatör olarak beslenirler. Predatör olarak örümcek, 

akarlar, yaprak pireleri, yaprak bitleri, beyazsinekler kabuklu bitler, unlu ve mumlu bitler, 

Thysanoptera, Lepidoptera, Coleoptera, Hymenoptera larvalarıyla beslenirler (ġekil 5). 

Hem larva hem de ergin dönemlerinde avcıdırlar. Genellikle aynı besinle beslenen 

böcekler avlarını rastgele ararlar. Avlarını bulma yetenekleri çok geliĢmiĢtir. 1. Larva 

dönemi dıĢında avlarını çok hızlı hareket ederek avlarlar. Yumurtadan çıkan 1. Larva 

dönemindeki avcılar hemen yakınındaki açılmamıĢ yumurtalarla beslenirler. Kanibalizm 

durumu bazı türlerde avını arama kabiliyetini azaltırken bazılarında ise hayatta kalma 

Ģansını artırır. Yumurtalarını saklı yerlere bırakan birçok türde kanibalizm meydana 

gelmez. Her Uğur böceği larvası 200-500 adet yaprak biti yer. Hayatı boyunca yaklaĢık 

5000 tane bitki zararlısı yer. Erginlerin, larvalardan daha çok besin ihtiyacı vardır. Polifag 

zararlı olan yaprak bitleri genelde karıncayla bir arada bulunarak, çıkardığı bal 

Ģebnemleriyle onu besler. Karınca da onu korumak amacıyla predatörlerden biri olan Uğur 

böceğine saldırır. Ayrıca Alman bilim adamları harmonin adlı kimyasalı salgılayan Uğur 

böceğinin zehirli bir türünün birçok hastalığa karĢı antikor taĢıdığını ortaya çıkarmıĢtır. 

Nurzburg Üniversitesinde yapılan deneyler sonucunda kendini tehlikede hissettiğinde Uğur 

böceğinin düĢmana saldırmak amacıyla salgıladığı zehirdeki kimyasalın; sıtma, kolibasil 

ve verem baĢta olmak üzere 12 bakteriyle savaĢtığı ortaya çıkmıĢtır. Kana benzeyen bu sıvı 
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bilim dünyasında “refleks kanı” olarak adlandırılmıĢtır (Anon. 2011). Çok küçük 

olmalarına rağmen düĢmanları boylarından büyüktür. KuĢlar, karıncalar, örümcekler, 

kertenkeleler, en büyük düĢmanlarıdır. Gelin böcekleri, çevrelerini karıncalar sardığında o 

ortamdan uçarak kaçamıyorsa hemen ters dönüp bacaklarını hafifçe içeri çekerek sarımsı 

bir sıvı salgılarlar. O sıvının kötü kokusu sayesinde en kötü düĢman bile genellikle kaçar. 

Bu kokuya dayanıp düĢman yaklaĢmaya devam ederse bu sefer ölü taklidi yapar ve 

tehlikenin geçmesini bekler. Ayrıca bazı türlerin salgıladıkları sıvı kırmızı ve zehirlidir. Bu 

kırmızı renk “Dikkat ben zehirliyim” mesajını verir. 

 

 

 

ġekil 5: Coccinella septempunctata ergininin yaprak biti ile beslenmesi (Marlin, 2005). 

 

2.2.1 Genel Morfolojisi 

 

Coccinellidae familyası Coleoptera Takımına bağlı olduğundan erginleri de bu takımın 

genel morfolojik özelliklerini taĢır. Ergin böceğin vücut parçalarının isimlendirildiği bir 

resim ġekil 6‟da verilmiĢtir. 
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ġekil 6: Uğur böceğinin morfolojisi. 

 

Yumurta, larva, pupa ve ergin formları genelde bir arada bulunur (ġekil 7). Larva ve 

erginlerin besin kaynakları aynıdır. Her ikiside biyolojik mücadele açısından çok 

önemlidir.  

 

 

 

ġekil 7: Coccinellidae familyası pupa-larva formları bir arada. 

 

Geçirdikleri aĢamalara göre farklı formları vardır. Genel olarak uğur böceği olarak bilinen 

formu ergin formudur (ġekil 8). 
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ġekil 8: Coccinellidae türlerine ait  resimlerden birkaçı (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

ÇeĢitli renklerde, eliytraları üzerinde görülen farklı benek Ģekilleriyle tanıdığımız 

Coccinellidae‟ler oval-yuvarlak vücut yapılarına sahiptirler. Genelde kırmızı- turuncu- sarı 

renkli olmalarıyla birlikte siyah, kahverengi parlak renklere de sahip formları vardır.               

Türlere göre desen-benek sayısı, Ģekli, rengi; pronotum yapısı, rengi, benek olup 

olmadığına göre farklılık gösterir. Tür teshisinde bu yapılar çok önemlidir (ġekil 8). 

 

Baş 

 

Uğur böceğinin baĢı yuvarlak ince yapılıdır. Anten, gözler, ağız parçalarının bulundugu 

kısımdır (ġekil 9). 
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ġekil 9: Uğur böceğinin vücut parçalarının bazılarının görüntüsü (Anon. 2007a). 

 

Anten 

 

Genelde 11 (Anon. 2007a) segmentten oluĢan anten (Anon. 2007b), (Keskin, 2012) hafif 

topuzludur (URL-.9, 2015). Tat, koku almak için kullandığı antenler; gözle göremediği 

küçük besinleri bulmalarında da yardımcı olurlar. 

 

Gözler 

 

Çok iyi görmeyen iki göze sahiptirler. Karanlık ve ıĢık arasındaki farkı algılayabilen 

Coccinellid‟ler renklerin hepsini göremezler. Siyah beyaz fotoğraf gibi çevrelerini 

görebilirler (Melancon, 2013-2014a). 

 

Thorax and Abdomen 

 

Thorax bölümü vücudun haraketini sağlayan organlar barındrır. Bacak ve kanat yapıları 

thorax segmentinde bulunur. Kuvvetli kas damarları ve sağlam yapıya sahip olan abdomen; 

sindirim, solunum, üreme, dolaĢım sistemleriyle ilgili organların bulunduğu kısımdır 

(Melancon, 2013-2014a). 
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Pronotum 

 

Coccinellidae familyası üyelerinde baĢ kısmını korumak ve gizlemekle görevlidir 

(Melancon, 2013-2014a). Türlere göre farlı desenlerde ve renklerde olabilirler. Bazı 

türlerde tamamen siyah-sarı-turuncu olabildiği gibi bazı türlerde ise üzerinde türe özgü 

sayıda iri yada küçük benekler bulunur. Bu beneklerin bir kısmı birbirine yapıĢık olduğu 

gibi bazı türlerde de birbirinden ayrı olabilir. 

 

Eltyra 

 

Böceğin her iki tarafında simetrik olarak bulunan ve kapandığında birbirini tamamlayan bir 

yapıdır. Coleoptera takımında ön kanatlar sertleĢip kalınlaĢarak kitin bir tabaka halini 

almasıyla elyra kısmını oluĢturur. Vücudu iç kısmını darbelere yada zararlı etkilere karĢı 

korumakla görevli olduğu gibi değiĢik renk ve desenleriyle, parlak renkleriyle 

düĢmanlarına karĢı zehirliyim imajı vererek hayatta kalmak amacıyla kullanırlar (ġekil 6). 

 

Kanatlar 

 

Uğur böceği kanatları elytranın altına gizlenmiĢ olarak bulunur. Uçmaya yardımcı olan bu 

bir çift kanat kullanılmadığı zaman katlanarak elytranın altına girer (ġekil 6). 

 

Bacaklar 

 

Erginler 3 çift kısa bacağa sahiptirler. Bacakları yürümelerine yardımcı olduğu gibi yaydığı 

kötü tat ve koku sayesinde bazı yırtıcılara yem olmasını önleyebilir (Melancon, 2013-

2014a). 

 

DiĢi ve Erkek Coccinellidae’lerin TeĢhisi 

 

Coccinellidae‟lerde cinsiyet teshisi yapmak zordur. Teshiste yardımcı bazı karakteristik 

özellikler vardır. Genel böceklerde olduğu gibi uğur böceklerinde de diĢi böcek erkek 

böceğe göre daha iri yapılıdır. ÇiftleĢma anında erkek, diĢinin üst tarafında bulunur (ġekil 

10).  
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ġekil 10: Erkek ve diĢi Coccinellidae. 

 

TeĢhiste bu pratik yöntemler kullanıldığı gibi elektron miktoskobuyla böceği 

gözlemleyerek de teĢhis yapılmaktadır. Erkek  (♂) böceğe ait özellikler aĢağıda verilmiĢtir 

(Melancon, 2013-2014b); 

 

1) 6 numara ile gösterilen kısmında sternite‟de bir çentik bulunur (ġekil 11). 

2) 6 ile gösterilen son kısımda saç benzeri yapılar bulunur  (ġekil 11). 

3) 3 numaralı kısımın üzerinde oklarla gösterilen sternites arasında büyük bantlar 

bulunur ( fleksor bantları), (ġekil 11).  
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ġekil 11: Erkek (♂) Coccinellidae (Melancon, 2013-2014b). 

  

DiĢi (♀) böceğin özellikleri ise Ģunlardır (Melancon, 2013-2014b); 

 

1) 6 ile numaralı kısımda sternite üzerinde çentik bulunmaz (ġekil 12). 

2) 6 ile numaralı kısımda kıl sürüsü bulunmaz. Küçük bir iki kıl vardır. 

3) 3 numaralı kısımın üzerinde oklarla gösterilen sternites arasında büyük bantlar 

bulunmaz (fleksor bantları), (ġekil 12). 

 

 

ġekil 12: DiĢi (♀) Coccinellidae (Melancon, 2013-2014b). 
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2.2.2 Genel Biyolojisi 

 

Uğur böcekleri hayatları boyunca tam bir baĢkalaĢım geçirirler (holometabol baĢkalaĢım), 

(ġekil 13). 

 

 

 

ġekil 13: Bir Uğur böceğinin (Coccinella septempunctata) yaĢam döngüsü (NERC, 2016). 

 

Coccinellidae familyasının yaĢam evresi yumurta dönemiyle baĢlar; larva, pupa 

dönemleriyle devam eder ve ergin dönemiylede son bulur. 

 

Yumurta Dönemi:  

 

Mayısta çiftleĢerek haziran ayında yumurtalarını parazit ve predatörlerden korunaklı 

yerlere bırakırlar. Bazı türleri tek tek bıraktığı gibi bazıları da 10-60 adetlik (ġekil 14) 

öbekler halinde bırakırlar (Kansu, 2014). Yumurta sayıları da türler arasında farklılık 

gösterir. 

 

Yumurtalarının renkleri, irilikleri ve Ģekilleri türlere göre farklılık gösterir. Genelde uzunca 

oval Ģekildedir (ġekil 14, ġekil 15). Yumurtalarının iriliği 0,4-2,0mm arasında değiĢir. 
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Kirli beyaz, sarımsı ve kırmızımsı turuncu renktedirler (ġekil 14). Yumurta rengi larva 

oluĢumundan sonra beyazı, gri gibi bir renk alır (ġekil 15). 

 

 

 

ġekil 14: Olgun Coccinellidae yumurtası. 

 

 

 

ġekil 15: Ġçi boĢalmıĢ Coccinellidae yumurtası. 

 

 

 

Yumurtadan 

yeni çıkmıĢ 

Larva 

Yumurta 
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Larva Dönemi:  

 

Haziran-ağustos aylarında zararlı böceklerin çok olduğu zamanlarda görülür (ġekil 17). 

Hava Ģartlarına bağlı olarak 5-10 gün içinde yumurtadan çıkmaya baĢlayan (ġekil 16) 

larvalar 1-2 ayda geliĢmelerini (4-6 haftada) tamamlarlar. 

 

 

 

ġekil 16: Coccinellidae larvası. 

 

Dördüncü dönemdeki larvalar pupa dönemine geçmeden birkaç gün önce hareketsiz kalır, 

beslenmezler yani prepupa dönemi geçirirler (ġekil 18). 

 

Larvalar 1,5-15mm boyundadır. Larvaların rengi siyah, gri, sarı ve kahverengi; üzerinde de 

turuncu kırmızı lekeler bulunur (ġekil 17). Ayrıca kıl ve dikenimsi yapılara sahiptirler 

(ġekil 16, ġekil 17, ġekil 18), (Uygun ve Karabüyük, 2013). Larvalar yumuĢaktır (URL-

13, 2004). 
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ġekil 17: Milimetrik kağıt üzerinde bir Coccinellidae (Harmonia axyridis) larvası. 

 

Genellikle 3 kez deri değiĢtirerek 4 larva dönemi geçirirler. En son dönemi en uzundur. 

Larvalar deri değiĢtirmeden önce beslenmeyi bırakır, kendini abdomen sonundaki organ 

yardımıyla baĢı aĢağı gelecek Ģekilde bir yere sabitler. Bu Ģekilde deri değiĢtirir. 

 

 

 

ġekil 18: Coccinellidae larvasının ventral görünüĢü.  

 

 

 

 



   
   

26 

Pupa Dönemi:   

 

Pupaları mumya tipidir. Bacakları ve antenleri serbest değil; vücuda yapıĢmıĢ durumdadır 

(ġekil 19, ġekil 20, ġekil 21). Renkleri nem ve sıcaklığa göre değiĢir.  

 

 

 

ġekil 19: Coccinellidae familyasına ait türlerine özgü pupa görüntüleri 1.  

 

 

 

ġekil 20: Coccinellidae familyasına ait türlerine özgü pupa görüntüleri 2. 
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ġekil 21: Coccinellidae familyasına ait türlerine özgü pupa görüntüleri 3.  

 

Ergin Dönemi:  

 

Genel olarak eylül ayında  pupadan çıkar. Bartın ve çevresinde mayıs-haziran aylarında 

yumurta-larva-pupa formlarının yanında yeni çıkan ve çıkmaya çalıĢan erginlere de 

rastlanmaktadır (ġekil 22). Ekim-nisan arası ergin dönemindedir. Bartın gibi ılıman iklime 

sahip bölgerlerde hava koĢulları sıcak giderse erginlerine her mevsim rastlanmak mümkün 

olmaktadır (ġekil 23). 

 

 
 

 ġekil 22: Mayıs ayında Çukurbük köyünden alınan pupadan çıkmaya çalıĢırken ölen 

Coccinellidae ergini.  
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ġekil 23: Mayıs ayında üniversite kampüsünde çekilen Coccinellidae ergini.  

 

Pupadan yeni çıkan erginlerin ön kanatları yumuĢak ve mattır. Türe özgü özellikler 

pupadan çıktıktan sonra zamanla belirmeye baĢlar. Ön kanatların altında açık olarak duran 

arka kanatlar sertleĢinceye kadar bu Ģekildedir. Pupadan çıkan ergin birkaç gün sonra 

çiftleĢir (ġekil 10, ġekil 24). YaĢamları boyunca birçok kez yumurta bırakır (ġekil 14, 

ġekil 15). Yavru bakımları yoktur. 

  

 

 

ġekil 24: Haziran ayında Coccinellidae erginlerinin çiftleĢmesi. 
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Gelin böcekleri kıĢı ergin döneminde genelde toplu olarak yaprak çürümüĢlerinin altında, 

çalılar arasında geçirirler. ABD‟nin batı eyaletlerinde yaĢayanlar ise ovalardan, dağlara 

çıkarak kıĢı geçirirler. Ülkemizde de bazı bölgelerde benzer durumları görmek 

mümkündür. KıĢı ve yazı çok sert geçmeyen bölgelerde ise bütün yıl boyunca tüm 

dönemlerine rastlamak mümkündür. 

 

Erginlerin vücutları genelde yarım küre Ģeklindedir. Oval yapılı olan türleri de vardır. 1,5-

10mm olan küçük yapılı böceklerdir. Kırmızı, turuncu, sarı olup üzerinde siyah nokta ve 

lekeler bulunan elytranın zemin rengi bazı türlerde tamamen siyahtır. Beneklerin sayısı 

hepsinde farklıdır. Bazılarında 2,7 ya da 50‟den fazla benek bulunabilir (Anon. 2014a). 

Elytra ve benek renkleri, benek sayıları tür teĢhisi açısından önemlidir. 

 

2.3 Coccinellidae Familyası ile Ġlgili Yapılan ÇalıĢmalar 

   

2000-2002 yılları arasında (Kaplan vd., 2011), yapılan çalıĢmada Coccinella 

septempumctata türünün Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟ndeki zeytin bahçeleri için önemi 

vurgulanmıĢtır. 

  

“Türkiye Cevizlerinde yeni Bir Zararlı, Ceviz Yaprak Galerigüvesi Caloptilia 

roscipennella (Hübner) (Lepidoptera: Gracillariidae) yönelik çalıĢmada C. 

roscipennella‟nın predatörü olarak Coccinella septempunctata L. (Coccinellidae)‟nın tespit 

edildiğinden bahsedilmektedir (Öztürk vd., 2014).    

 

Maral vd. (2014), “Diyarbakır, Mardin ve Elazığ Ġllerinde Meyve Ağaçlarında Bulunan 

Coleoptera Takımına ait Türler ve YayılıĢ Alanlarının Saptanması” adlı çalıĢmada faydalı 

ve yoğunluğu en yüksek türler olarak Adalia fasciatopunctata revelierei Mulsant, 

Coccinella septempunctata (L.), Oenopia conglobata (L.), Pharoscymnus pharoides 

Marsh., Scymnus inderihensis Mulsant ve Scymnus (Pullus) subvillosus (Goeze) 

(Coccinellidae) belirlemiĢlerdir.    

 

“Antalya ve Çevresinde Coccinellidae (Coleoptera) Familyasına Bağlı Türler ve YayılıĢ 

Alanları.” adlı bildiride toplanan örnekler içinde birey sayısı en fazla olan türler sırayla 

sunlardır: Coccinella septempunctata L, Hippodamia (Adonia) variegata Goeze, Scymnus 



   
   

30 

pallipediformis Günther, Scymnus rubromaculatus Goeze, Oenopia (Synharmonia) 

conglobata L. En az bulunulan türler ise Vibidia duodecimguttata Poda, Oenopia 

(synharmonia) oncina Olivier, Cocinula sinuatomarqinata Faldermann, Clitostethus 

arcuatus Rosssi, Platynaspis luteorubra Goeze, Propylea guatuordecimpunctata 

Linnaeus‟dur (Bali vd., 2014).   

 

Yanpar ve Ulusoy (2014), Mersin Ġli Bağlarında Zararlı Olan Yaprakbiti Türleri, Parazitoit 

ve Predatörleri ile Aphis illinoisensis‟in Popülasyon GeliĢmesinin Belirlenmesi” baĢlığı 

altında yaptıkları çalıĢmada predatör olarak Coccinellidae familyasına bağlı; Coccinella 

septempunctata (L.), Oenopia (Synharmonia) conglobata (L.), Hippodamia (Adania) 

variegate (Goeze), Adalia fasciatopunctata revelierei (Mulsant), Cheilomenes propingua 

(Mulsant) gibi türlere ait bilgiler içermektedir.   

 

Görür vd. (2015), 2012-2014 yılları arasında, Afyonkarahisar, Kütahya ve Bartın illerinde 

Abies sp. ve Cedrus sp. konak bitkileri üzerinde yaptıkları çalıĢmada Cinara curvipes 

(Patch, 1912) (Hemiptera; Aphididae) bireyleriyle beslenen Harmonia axyridis 

(Pallas)‟den bahsetmektedirler. 

 

Kansu (2014) çalıĢmasında uğur böceğinin yaĢam döngüsünün yumurta, larva, pupa ve 

ergin olmak üzere 4 aĢamadan oluĢtuğunu vurgulayarak, dönemlerinin her birini kısaca 

açıklamıĢtır.   

 

Er (2014) çalıĢmasında C. septempunctata hem ergin hemde larva dönemlerinde yaprak 

bitleri ile beslendiğinden bahsetmiĢtir. 

 

Coccinellidae erginlerinin elytraları üzerindeki beneklerinin sayısı hepsinde farklıdır. 

Bazılarında 2,7 ya da 50‟den fazla benek bulunabilir. Bu nedenle tür teĢhisinde bu 

özelliklerinden önemli ölçüde yararlanılır (Anon. 2014a).  

  

Uğur böceği (Coccinellidae), çok yaygın olarak görülen, kırmızı kanatlı bir böcektir. Uç uç 

böceği de denir. Tropiklerde mavi ve yeĢil renklerine de rastlanır. Ülkemizde Coccinella 

septumpunctata, Adalia bipunctata ve Coccinella quinquepunctata en yaygın olanlarıdır. 

Ergini ortalama 400 yumurta bırakır. Yumurtalarını yaprak altına yaprak bitlerinin olduğu 
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yere bırakır. Larvaları ve erginleri yaprakbitlerini ve koĢnilleri (kabuklubit) büyük sayıda 

yediklerinden biyolojik mücadelede kullanılır. Bu böcek ömrü boyunca 3 bin adet yaprak 

biti tüketir. Tüm larva süresince 800 adet yaprak biti tüketmektedir. Kırmızı örümcek 

avcısı Uğur Böceği‟nin büyüklüğü toplu iğne baĢı kadardır. Hem ergini hem de larvası 

sadece kırmızı örümceklerle beslenir. Günde 100 adet kırmızı örümcek yer. Uğur 

böceklerinin ergini bazı böcek yumurtalarını, thripsleri, küçük tırtılları ve böcekleri yer 

Ģeklinde bilgiler içermektedir (Anon. 2014b).   

   

Türlere özgü Ģekilleri ve fotoğraflarıyla uğur böcekleri hakkında bilgilerden 

bahsedilmektedir (URL-11, 2014).   

 

Harmonia axyridis Asya Uğur Böceği, olarak adlandırılır. Asya uğur böceği hakkında 

bilgiler içeren bir çalıĢma yapılmıĢtır (URL-12, 2014).   

 

Uygun ve Karabüyük (2013), çalıĢmalarında Coccinellidae yumurtalarının renkleri, 

irilikleri ve Ģekillerinin türlere göre farklılık gösterdiğini, genelde uzunca oval Ģeklinde, 

iriliğinin 0,4-2,0mm olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayrıca yumurtalarının kirli beyaz, sarımsı 

ve kırmızımsı turuncu renkte olduğundan, yumurta renginin embriyo oluĢumundan birkaç 

gün sonra griye döndüğünden, kabuğunun üst yüzeyinin düz, larvalarının 1,5-15mm 

boyunda olduğundan, renklerinin siyah, gri, sarı ve kahverengi; üzerinde ise turuncu 

kırmızı lekeler bulunduğundan, kıl ve dikenimsi yapılara sahip olduklarından da 

bahsetmiĢlerdir.  

  

Nalepa (2013) çalıĢmasında Asya uğur böceği  hakkında bilgi vermiĢtir.   

 

Reissmann ve Benisch (2013)‟in çalıĢmalarında, Coccinellidae hakkında bilgiler ve 

resimler bulunmaktadır.   

Robinson (2010-2013)‟ın çalıĢması, Coccinellidae hakkında bilgi ve tür teĢhisinde 

kullanabileceğimiz fotoğraflar içermektedir.  

  

Varlı vd. (2013), Edremit Körfezi zeytin bahçelerinde iki tuzak yöntemi ile Coccinellidae 

(Coleoptera) familyasına ait toplam 22 tür tespit etmiĢlerdir. Toplamda en fazla yakalanan 

tür 57 birey ile Scymnus subvillosus (Goeze), en az ve sadece 1‟er birey olmak üzere 
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yakalanan türler ise Adalia bipunctata (L.), A. decempunctata (L.), Clitostethus arcuatus 

(Rossi), Coccinula quatuordecimpustulata (L.), Hippodamia (Semiadalia) undecimnotata 

(L.), Hyperaspis pseudopustulata Mulsant, Nephus (Sidis) hiekei (Fürsch), Oenopia 

(Synharmonia) conglobata (L.), Platynaspis luteorubra (Goeze), Propylea 

quatuordecimpustulata (L.), Scymnus frontalis (Fabricius) olmuĢtur. 54 birey ile en fazla 

yakalanan ikinci tür olan Stethorus gilvifrons (Mulsant) sadece sarı yapıĢkan tuzaklarda 

yakalamıĢlar, Hippodamia (Adonia) variegata (Goeze) ise sarı yapıĢkan tuzaklarda yıl 

boyu görülmemesine karĢın kıĢlak tuzaklarda toplamda 16 bireyi bulmuĢlardır.  

   

Kaya vd. (2011), Isparta ili meyve bahçelerinde yaptıkları araĢtırmada Coccinellidae 

familyasına bağlı 34 tür saptamıĢlardır. Bunlardan 22 tür Isparta yöresi için ilk kayıt 

özelliği taĢımaktadır.   

 

Gözüaçık vd. (2012)‟un Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟nde (Adıyaman, Diyarbakır ve 

ġanlıurfa) farklı habitatlarda bulunan Coccinellidae türleri üzerine yaptıkları araĢtırmada, 

40 tür belirlenmiĢ olup bunlardan 6 tanesi bu bölge için ilk kayıttır.  

 

T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 2012 yılı yayınında, tarım uygulamalarında 

karĢılaĢılan zararlılar ve bu zararlılara karĢı önerilen biyolojik mücadele yöntemleri 

üzerinde durulmuĢtur. Cocccinellid‟ lerden de Adalia bipunctata L. (Col.:Coccinellidae), 

Chilocoris bipustulatus (L.) (Col.:Coccinellidae), Cryptolaemus montrouzieri Muls 

(Col.:Coccinellidae), Lindorus lophanthae (Blaisdell) (Col.:Coccinellidae), Rodolia 

cardinalis Mulsant (Col.:Coccinellidae), Serangium parcesetosum Sicard 

(Col.:Coccinellidae), Stethorus punctillum Weise (Col.:Coccinellidae) türlerinden 

bahsedilmiĢtir.   

 

Coccinellidae‟lerin bıraktıkları yumurta sayıları türlere göre farklılık gösterir. Yaptıkları 

çalıĢmalarda; Satar ve Uygun (2012), Scymnus subvillosus‟un 30 °C‟de 499.5 adet, 

Yarpuzlu ve Uygun (2010) Cheliomenes propinqua‟nın 25 °C‟de 1063.8 adet, Uygun 

(1978) Exochomus quadripustulatus‟un 88 adet, Sundby (1966) Coccinella 

septempunctata‟nın 814 adet, Tanasijevič (1958), Subcoccinella 

vigintiquatuorpunctata‟nın 200-300 adet yumurta bıraktıklarından bahsetmiĢlerdir.   
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Carson‟un 2011 basımlı SESSĠZ BAHAR adlı kitabında kimyasal mücalede ilaçlarının ne 

denli zararlı olduğu anlatılmaktadır ve bu kitap biyolojik mücadelenin tercih edilmesine 

katkı sağlamıĢtır.   

 

Güleç (2011), yaprakbitlerinin avcıları olarak Coccinellidae familyasından 12 tür tespit 

etmiĢtir. En çok bulunan türler sırasıyla Scymnus (Pullus) subvillosus (Goeze), Coccinella 

septempunctata L., Oenopia (Synharmonia) conglobata  (L.), Hippodamia (Adonia) 

variegata (Goeze), Adalia decempunctata (L.), Scymnus pallipediformis Günther‟dır.   

  

Kaçar ve Ulusoy (2011), 2008–2010 yılları arasında Doğu Akdeniz Bölgesi‟nin Adana, 

Gaziantep, Hatay, Osmaniye, KahramanmaraĢ, Kilis ve Mersin ili zeytin bahçelerinde bir 

araĢtırma yürütmüĢlerdir. ÇalıĢmada zeytinin önemli bir zararlısı olan Zeytin fidan tırtılı 

[Palpita unionalis (Hübn.) (Lepidoptera: Pyralidae)]‟nın parazitoit ve predatörlerinin 

belirlenmesi amaçlanmıĢtır. Coleoptera takımının Coccinellidae familyasına bağlı 3 tür 

belirlenmiĢtir. Bu türler Coccinella septempunctata L., Hippodamia (Adonia) variegata 

(Goeze), Stethorus gilvifrons (Mulsant)‟dır.   

 

Özgen ve Karsavuran (2010), Diyarbakır, Elazığ ve Mardin illeri bağ alanlarında 

Cicadellidae (Hemiptera) familyasına ait türlerin doğal düĢmanlarının ve yayılıĢ alanlarının 

belirlenmesi amacıyla 2006-2007 yılları arasında bir çalıĢma yapmıĢlardır. Coccinellidae 

(Coleoptera) familyasına ait 14 tür tespit etmiĢlerdir. 

   

Portakaldalı ve Satar (2010)‟ın Artvin ili ve Rize‟nin sahilde bulunan ilçe ve köylerinde 

2006–2008 yılları arasında yaptıkları çalıĢmada Coccinellidae familyasına bağlı türlerin 

belirlenmesi ve bunların bulunma oranları, dağılımları ve avlarının belirlenmesini 

amaçlamıĢlardır. ÇalıĢmada 23 tür belirlemiĢlerdir. Bunlardan Chilocorus bijugus Mulsant 

(Coccinellidae: Coleoptera)‟un Türkiye için yeni kayıt olduğunu ortaya koyarken, 23 türün 

5‟i Artvin, 10‟u ise Rize ilinde ve 8‟ini ise hem Artvin hem de Rize‟de bulmuĢlardır. 

ÇalıĢmada en yaygın belirledikleri türler Coccinella septempunctata (L.), Psyllobora 

viqintiduopunctata (L.), Hyperaspis campestris (Herbst), Propylaea quatuordecimpunctata 

(L.), Exochomus quadripustulatus (L.), Adalia bipunctata (L.) ve Chilocorus 

renipustulatus (Scriba) dur.   
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Uygun vd. (2010), yayınlanan makalesinde, biyolojik mücadele çalıĢmalarına ağırlık 

verilmesinin nedenleri, biyolojik mücadele ve doğal biyolojik mücadele terimleri ile ilgili 

görüĢler, biyolojik mücadele ve kimyasal mücadelenin avantaj ve dezavantajları, biyolojik 

mücadele uygulama yöntemleri ve bu yöntemlerin hangi amaca yönelik kullanıldığı, 

biyolojik mücadelede kullanılan canlı grupları ve genel özellikleri özet olarak verilmiĢtir.  

   

Coleoptera takımının üyeleri olan Coccinellid‟ler parlak renkleri ve bazı zararlı böceklerin 

predatörü olmaları sebebiyle iyi bilinen böceklerdir. Bu nedenle birçok biyolojik çalıĢmaya 

konu olmuĢlardır. Halk arasında uç uç böceği, gelin böceği, uğur böceği gibi isimlerle de 

bilinirler. Çoğu uğur böceği türü karnivordur. Larva ve erginleri birçok aphid ve diğer 

zararlı böceklerin doğal düĢmanıdır (Chinery, 1993). Bazı türleri çeĢitli bitkisel materyal 

üzerinde beslenirler (Majerus ve Kearns, 1989). Bu böceklere birçok farklı karasal 

habitatta rastlanmaktadır. Bugün dünya üzerinde 490 cins ve 4200 civarında Coccinellid 

türü tanımlanmıĢtır (Iperti, 1999), (URL-14, 2010).   

 

MuĢtu vd., (2009), Ankara‟daki Coccinellid parazitoitlerini belirlemek amacıyla, park, 

bahçe ve yol kenarlarında bulunan bitkiler üzerinden Coccinellid larva ve pupaları 

örneklerini 2003 yılı Mayıs-Temmuz aylarında toplamıĢlardır. ÇalıĢma sonucunda, 

Coccinellid larva ve pupalarından Aprostocetus neglectus Domenichini (Hymenoptera: 

Eulophidae), Homalotylus flaminius Dalman (Hymenoptera: Encyrtidae), Pachyneuron 

aphidis Bouche ve P. muscarum Linnaeus (Hymenoptera: Pteromalidae) parazitoit türler 

elde etmiĢler. Parazitoitlerin elde edildiği konukçu Coccinellid türleri teĢhis 

edememiĢlerdir. Parazitoitlerden A. neglectus, üç örnek hariç bütün parazitlenmiĢ 

örneklerden elde etmiĢlerdir.   

 

Sıddıka ve YeĢilayer (2009) araĢtırmalarında, 2006-2008 yılları arasında Ġstanbul park ve 

bahçelerinden toplanan çok yıllık, çalımsı süs ve kültür bitkilerinden 1200 örnekleme 

yapmıĢlardır. Bu surveyler sonucunda 51 bitki türünün akarla bulaĢık olduğunu tespit 

etmiĢlerdir. ÇalıĢmada 20 familyaya ait toplam 54 akar türü belirlemiĢlerdir. Bu türlerden 

6‟sının  Türkiye için ilk kayıt olduğu belirtilmiĢtir. ÇalıĢma süresince faydalı ve nötr akar 

familyasına ait 39 tür ve Coccinellidae familyasından 9 tür belirlemiĢlerdir. Bunlar 

Coccinella septempunctata L., Adalia bipunctata L., Chilocorus bipustulatus, Exoc homus 

quadripustulatus (L.), Psyllobora vigintiduopunctata L., Oenopia (Synharmonia) oncina  
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(Oliveri), Hippodamia (Adonia) variegata, Adalia fasciatopunctata revelierei Mulsant ve 

Harmonia quadripunctata‟dır.    

 

DaĢcı ve Güçlü (2008)‟nün çalıĢması, 2003-2004 yıllarında Iğdır ovasında yetiĢtirilen 

meyve ağaçlarındaki yaprakbiti türleri ve bunların doğal düĢmanlarını belirlemek amacıyla  

yapılmıĢtır. Yaprakbitleri üzerinde, Coccinella septempunctata (L.), Adalia 

fasciotopunctata revelierei Muls., A. bipunctata (L.), Propylaea quatuordecimpunctata 

(L.), Psyllobora vigintiduopunctata (L.), Exochomus quadripustulatus (L.), Adonia 

variagata (Goeze), Synhormonia conglobata (L.) (Coccinellidae); Episyrphus balteatus 

(DeGeer), Scaeva albomaculata (Macquart) (Syrphidae); Chrysoperla carnea (Stephens) 

(Chrysopidae); Anthocoris sp. ve Orius sp. (Anthocoridae) olmak üzere 13 predatör, 

Ephedrus plagiator Nees., Aphidius matricariae Hal. ve Praon volucre Hal. (Aphidiidae) 

olmak üzere 3 de parazitoit tür tespit etmiĢlerdir.   

 

Denizhan ve Çobanoğlu (2008), Ankara merkez ilçesinde 2005–2006 yılları arasında ceviz 

ağaçları üzerindeki Eriophyidae akarları ve predatörlerini tespit etmek amacıyla bir çalıĢma 

yapmıĢlardır. Örnekleme yapılan alanlarda Coccinellidae familyasına ait avcı türler tespit 

etmiĢlerdir. Bunların polifag olup, birçok akar yanında afitler ve diğer zararlılarla da 

beslendiklerini ve doğrudan da Eriophyidae familyası türleri ile beslendiklerini 

gözlemiĢlerdir. Ancak Coccinellidae familyası türlerinden bazılarının Eriophyoidae‟lerin 

doğal düĢmanları arasında olduğunu bildirmiĢlerdir.  

 

Portakaldalı (2008) çalıĢmasını, Artvin Ġlinin tüm ilçeleri ve Rize Ġlinin sahil kesiminde 

kalan ArdeĢen, Derepazarı, Ġyidere, Pazar, Fındıklı, Çayeli ilçeleri ve bu ilçelere bağlı 

köylerde, Coccinellidae (Coleoptera) familyasına bağlı türlerin saptanması ve 

dağılımlarının tespit edilmesi amacıyla yapmıĢtır.    

 

Tezcan ve Gülperçin (2008)‟in düzenlediği Ġzmir‟de Bilim Fuarı ve Eğitim Bilim 

ġenliği‟nde katılımcılarının böceklere bakıĢı ile ilgili çalıĢmalarınn sonuçları genel olarak 

değerlendirildiğinde, katılımcıların doğaya ve böceklere bakıĢ açılarının pozitif, doğayla 

iliĢki kurmaya istekli, doğanın ve böceklerin farkında fakat temkinle yaklaĢma eğiliminde 

oldukları anlaĢılmaktadır. Ġnsanlara bilimi ve doğayı sevdirmeyi amaçlayan bu nitelikteki 

etkinliklerin desteklenmesinde ve yaygınlaĢtırılmasında çok büyük yarar olduğu, baĢta 
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eğitim programlarını yapanlar olmak üzere böcek ve doğa bilimleri konusunda çalıĢan 

kurumların, vakıfların ve derneklerin de üzerlerine düĢeni yapması gerekliliği 

vurgulanmaktadır. Bu durum çevre, doğa ve böcekler konusunda daha bilinçli yeni 

kuĢakların oluĢturulması yönünden önem taĢıdığına da değinilmiĢtir. 

 

Öztürk ve CanıhoĢ (2007), yayınında Entegre mücadele yürütülen kayısı bahçelerinde 

yapılan gözlemlerle, çalıĢmanın doğal dengenin desteklenmesine ve korunmasına katkı 

sağlayarak, bahçelerdeki doğal düĢman popülâsyonunun giderek arttığı belirlenmiĢtir. 

Entegre mücadele bahçelerinde özellikle Coccinella septempunctata, Chrysoperla carnea, 

Stethorus sp., Orius spp., Syriphus spp., Forficula sp., Nabis sp. gibi genel avcı türlerin 

yoğun olarak bulundukları saptanmıĢtır.   

 

Öztürk (2007), yaprakbitlerinin doğada; Coccinella septempunctata L. (Col.: 

Coccinellidae), Chrysoperla carnea (Stephens) (Neu.: Chrysopidae), Orius spp. (Hem.: 

Anthocoridae), Syrphus spp. (Dip.: Syrphidae), Aphidius sp. (Hym.: Aphidiidae) gibi bir 

çok doğal düĢmanlarının bulunduğuna değinmiĢtir. Eğer bağ alanında mücadele programı 

açısından hatalı bir uygulama yapılmazsa, normal koĢullarda bu yararlı türlerin doğada 

yaprakbitlerini baskı altında tutabilineceğini belirtmiĢtir.   

 

Tozlu ve Özbek (2000), Erzurum ili mısır (Zea mays L.) ekim alanlarında saptanan 

yaprakbiti (Homoptera: Aphidoidea) türleri ve bunların predatörleri isimli araĢtırmalarında, 

1995-1996 yılları arasında 7 yaprakbiti türü ile, Coccinellidae familyasına bağlı 10, 

Syrphidae familyasına bağlı 8, Anthocoridae familyasına bağlı 3, Nabidae ve Chrysopidae 

familyalarına bağlı birer tür olmak üzere toplam 23 predatör böcek türü tespit etmiĢlerdir.  

 

Uygun vd. (2010), Doğu Akdeniz Bölgesinde 7 alt familyaya bağlı 109 tür belirlemiĢlerdir.  

 

Uygun ve Aslan (2005), KahramanmaraĢ ilinin tarım ve tarım dıĢı alanlarındaki yaprakbiti 

türleri ili beslenen uğur böceği türleri (Coleoptera: Coccinellidae) üzerine yaptıkları 

çalıĢma sonucunda 59 farklı yaprakbiti üzerinden 33 farklı uğur böceği elde etmiĢlerdir.   

 

Nalepa ve Weir. (2007), ektoparaziter mantar olan Hesperomyces virescens üzerinde 

çalıĢılmıĢlardır. Amaç mantar enfeksiyonun konukçusunda konaklaması, bunun mevsimsel 
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değiĢimi arasındaki iliĢkiyi belirlemektir. Ayrıca Harmonia axyridis‟e hastalığın  

bulaĢmasını ve etkisini açıklamıĢlardır.   

   

Yarpuzlu ve Uygun (2007), farklı sıcaklıkların Cheilomenes propinqua (Mulsant) 

(Coleoptera: Coccinellidae)‟nın bazı biyolojik özellikleri üzerine etkisini araĢtırmıĢlardır.   

Narmanlıoğlu (2006), 2005-2006 yıllarında Ġspir yöresinde yetiĢtirilen meyve 

ağaçlarındaki yaprakbiti türleri ve bunların doğal düĢmanlarını belirlemek amacıyla bir 

çalıĢma yapmıĢtır. Bu çalıĢmada, Dysaphis devecta‟nın doğal düĢmanları olarak, 

Coccinellidae familyasından Synharmonia conglobata (L.), Exochomus quadripustulatus 

(L.), Propylaea quatuordecimpunctata (L.); Dysaphis plantaginea (Passerini)‟nın doğal 

düĢmanları olarak, Synharmonia  conglobata (L.), Exochomus quadripustulatus (L.), 

Propylaea quatuordecimpunctata (L.) ve Coccinella septempunctata L.; Aphis 

craccivora‟nın doğal düĢmanları olarak Adalia decempunctata (L.), Adalia 

fasciatopunctata revelierei Muls, Scymnus (Pullus) subvillosus (Goeze), Exochomus 

quadripustulatus (L.), Propylaea quatuordecimpunctata; Ovatus crataegarius‟u doğal 

düĢmanı olarak Synharmonia conglobata (L.); Hyalopterus pruni‟nin doğal düĢmanları 

olarak Adalia decempunctata (L.), Adalia fasciatopunctata revelierei Muls, Scymnus 

(Pullus) subvillosus (Goeze), Vibidia duodecimguttata (Poda), Exochomus 

quadripustulatus (L.), Adonia variegata (G), Synharmonia conglobata (L.); Brachycaudus 

cardui‟nin doğal düĢmanları olarak Adalia bipunctata (L.), Coccinella septempunctata 

(L.), Adonia variegata (Goeze), Synharmonia coglobata (L.), Adalia decempunctata (L.), 

Adalia fasciatopunctata revelierei (Muls), Scymnus (Pullus) subvillosus (Goeze), Vibidia 

duodecimguttata (Poda); Myzus cerasi‟nin doğal düĢmanları olarak Adalia bipunctata (L.), 

Adalia decempunctata (L.) ve Adalia fasciatopunctata revelierei (Muls); Myzus lythri‟nin 

doğal düĢmanları olarak Adalia bipunctata (L.), Adalia decempunctata (L.) ve Adalia 

fasciatopunctata revelierei (Muls); Corylobium avellanae‟nin doğal düĢmanları olarak, 

Vibidia duodecimguttata (Poda) ve Adalia fasciatopunctata revelierei(Muls); Chromaphis 

juglandicola‟nın doğal düĢmanı olarak Adalia decempunctata (L.) ve Scymnus (Pullus) 

subvillosus (Goeze) tespit edilmiĢtir.   

 

IĢıkber vd. (2006)‟ları KahramanmaraĢ ve çevresinde kültür bitkilerindeki avcı böcek 

türlerini saptamak amacıyla bir çalıĢma yapmıĢlardır. Coccinellidae familyasına ait 
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Coccinella septempunctata L., Hippodamia variegata Goeze ve Coccinella 

undecimpunctata (L.) türlerini tespit etmiĢlerdir. 

 

Ünal ve Özcan (2005), Kastamonu yöresi park, bahçe ve orman ağaçlarında bulunan aphid 

türlerini tespit etmiĢlerdir. ÇalıĢmaları sırasında Aphis craccivora‟ lar üzerinde Coccinella 

semptempunctata (L.)‟nın gerek larva gerekse erginlerinin var olduğunu ayrıca afidlerin 

arız oldukları yerlerde karıncaların yoğunluğundan bahsetmiĢlerdir.   

 

Yurtsever vd. (2005) yaptıkları çalıĢmada, Propylea quatuordecimpunctata'nın siyah ve 

sarı renkli formlarının Edirne populasyonlarındaki frekanslarını araĢtırmıĢlardır. AraĢtırma 

sonuçlarına göre siyah renkli formların direk olarak güneĢe açık olan habitatlarda, gölge 

olan habitatlardan daha yüksek frekansta bulunmaya eğilimli olduğu tespit edilmiĢtir. 

Ayrıca siyah renkli formların, sarı renkli formlardan daha küçük olduğundan da 

bahsetmiĢlerdir. 

   

2000 yılında YaĢarakıncı ve Hıncal yaptıkları çalıĢmada, Scymnus frontalis‟ın iki noktalı 

kırmızı örümceğin predötürü olduğunu belirtmiĢtir. Ayyıldız ve Atlıhan‟nın 2003, Karaca 

ve Uygun, 1990; Yumruktepe ve Uygun, 1994 yıllatındakidaki çalıĢmalarında Scymnus 

frontalis‟ın yaprakbitinin doğal düĢmanı olduğundan bahsetmiĢlerdir. 

 

Bali (2011), yaptığı tez çalıĢmasında nar ağacı üzerinde Scymnus frontalis‟in 

yaprakbitleriyle beslendiğini tespit etmiĢtir.    

 

Bolu (2004), 1996 ve 1997 yıllarında Adıyaman, Mardin, Siirt ve ġanlıurfa illerindeki 

antepfıstığı alanlarında araĢtırmalarını yürütmüĢtür. Agonoscena pistaciae Burckhardt and 

Lauterer‟nın Türkiye‟de ekonomik öneme sahip zararlı bir psillid türü olduğundan 

bahsetmiĢtir. ÇalıĢma ile antepfıstığı alanlarındaki avcı Coccinellidae türleri, yayılıĢ 

alanları ve Agonoscena pistaciae‟nın popülasyon değiĢimine etkilerini belirlenmiĢtir. 

Popülâsyon dalgalanması çalıĢmaları ġanlıurfa‟da 3 bahçede yürütülmüĢtür. Yapılan 

çalıĢmalar sonucunda bölgede antepfıstığı yetiĢtirme alanlarında 22 adet avcı Coccinellid 

türü belirlemiĢtir. Bu türlerin yayılıĢ alanları ve üzerlerinde yapılan gözlemler sonucunda 3 

tanesinin önemli olduğu kanısına varmıĢtır. Bu türler Oenopia conglabata (L.), Hyperaspis 

quadrimaculatus Redtenbacher ve Pharoscymnus pharoides Marseul‟dır.   



   
   

39 

Coccinellidae larvalarının yumuĢak yapılı olduğundan bahsedilmiĢtir (URL-13, 2004).   

 

Elzinga (2004), böcek anatomisini resimlerle destekleyerek bilgiler vermiĢtir. Kısaca takım 

ve familyaları yine resimlerle anlatmaya çalıĢmıĢtır. Görsel ve mikroskobik çekimleriyle 

böcekler hakkında güzel örnekler vermektedir.   

 

Demirözer (2004), Isparta ili ve ilçelerindeki meyve bahçelerinde yaptığı çalıĢmada meyve 

zararlısı Coccoidea (Hemiptera) türlerinin avcısı E. quadripustulatus‟tan söz etmiĢtir.  

 

DüzgüneĢ (1982), Türkiye‟de bulunan Psudococcidae türlerini inceleyerek 14 unlubit 

türünü saptamıĢtır. 20.06.2002 tarihinde A.O.Ç‟de Cardus pycnophelus üzerinden toplanan 

unlubitler üzerinde Scymnus levaillantii Muls. (Coleoptera:Coccinellidae), 18.09.2002 ve 

13.08.2003 tarihlerinde Kırkkonaklarda Scymnus (Pullus) mediterraneus (Khnzorian) 

(Coleoptera: Coccinellidae), Ege mahallesi hududunda Scymnus sp. (Coleoptera 

Coccinellidae), 2.09.2002 tarihinde, Ġstanbul yolu SSK bloklarında Diplotaxis tenuifolia 

Köklerinden toplanan unlubitler üzerinde Nephus nigricans Weise (Coleoptera: 

Coccinellidae), 31.05.2002‟de Nato Yolu 32. Sokak civarında ve 25.07.2002‟de 

Sanatoryum sad.  Candar Sokakta Scymnus sp. (Coleoptera: Coccinellidae) tespit etmiĢtir.   

    

Zengin vd. (2004), sundukları çalıĢmalarında baĢkalaĢım hakkında bilgi vermiĢler ve 

baĢkalaĢım geçiren böceklerin evrelerinden bahsetmiĢlerdir. Coccinellidae‟ler tam 

baĢkalaĢım geçirmektedir.  

 

Çınar vd. (2005), Elazığ ve Mardin illerinde 2001-2002 yılları arasında kiraz ağaçlarında 

zararlı olan türler ve doğal düĢmanları üzerine yaptıkları çalıĢmada, Coccinellidae 

familyasına bağlı 10 tür bulduklarını, bu türlerden özellikle C. septempunctata ve O. 

Conglabata‟nın yaprakbitleri üzerinde tespit ettklerini belirtmiĢlerdir. 

 

Bolu ve Uygun (2003), yaptıkları çalıĢmada Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yetiĢtirilen 

antepfıstıklarının önemli zararlısı kabuklu bitlerin, avcısı olan Coccinellidae familyasından 

C. semptempunctata (L.) ve Exochomus quadripustulatus (L.)‟tan bahsetmiĢlerdir..  
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Tezcan vd. (2003), Manisa yöresi kültür kekiği üretim alanlarında bulunan Coccinellidae 

familyasına ait böcek faunasının belirlenmesi  amaçıyla bir araĢtırma yapmıĢlardır. 1998-

1999 yıllarında Salihli ve Turgutlu‟daki 2 ayrı üretim alanında nisan-kasım ayları arasında 

haftada bir kez toplanarak örnekler alınmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda Coccinellidae 

familyasına ait dokuz tür saptanmıĢtır. Bunlar Scymnus frontalis (Fabricius), S. 

inderihensis Mulsant, S. quadriguttatus Fürsch, S. rubromaculatus (Goeze), Nephus 

nigricans Weise, Exochomus nigromaculatus (Goeze), Hippodamia variegata (Goeze), 

Coccinula quatuordecimpustulata (Linnaeus) ve Coccinella septempunctata 

(Linnaeus)‟dır. S. frontalis, S. rubromaculatus ve H. variegata’dır.  

  

Tezcan ve Uygun (2003), dilimizde Gelinböcekleri, Uğur böcekleri gibi isimlerle anılan 

Coccinellidae familyasına bağlı türlerin büyük bir kısmının predator olarak yaĢamlarını 

sürdürdüğünü, kalanların bir kısmının ise fitofag ya da misetofag beslenme özelliği 

gösterdiğini belirtmiĢlerdir. Ayrıca ekolojik kiraz bahçelerinde bulunan Coccinellidae 

familyasına bağlı türleri değerlendirmiĢlerdir.   

 

Kreissl ve Uygun (1980), yaptıkları çalıĢmada Scymnus frontalis‟ın Türkiye‟de sık 

rastlanan bir tür olmadığını, Tezcan ve ark. (2003), çalıĢmasında Bursa, Ġçel, Kastamonu 

ve Malatya‟da Kültür kekiği alanlarında Scymnus frontalis‟e rastladıklarını belirtmiĢlerdir   

 

Yiğit ve Uygun (1986); Öncüer (1991), yaptıkları çalıĢmalardan  Stethorus cinsinin ergin 

ve larvaları Tetranychid akarlarıyla beslendiğini belirtmiĢlerdir. Örnek olarak Stethorus 

punctillum Weise ve S. gilvifrons Mulsant vermiĢlerdir.  

 

Ulusoy ve Ülgentürk (2003); Yiğit vd. (2003), Clitostethus arcuatus Rossi ve Serangium 

parcesetosum Sicard Aleyrodidler ile beslendiklerini çalıĢmalarında belirtmiĢlerdir.   

   

Uygun (2002), biyolojik mücadeleye baĢvurulmasının sebebinin; kimyasal mücadelenin 

zararlı etkilerini aza indirmek olduğu gibi, doğada zararlıların %99 oranında baskı altında 

tutacak yararlı doğal düĢmanların var olması ve bunlardan yararlanılmak istenmesi 

olduğundan bahsetmiĢtir.   
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Coccinellidae familyası tür sayısı bakımından zengindir ve her geçen gün de yeni türler 

eklenmektedir. IMMS (1960)‟e göre 5000 tür; Vandenberg (2002)‟a göre de 360 cinse 

bağlı yaklaĢık tanımlanmıĢ 6000 türün olduğu belirtilmiĢtir.       

 

Oğurlu‟nun (2000) editörlüğünü yaptığı “Biyolojik Mücadele” kitabında, biyolojik 

mücadele yönteminin kullanılmasının eski tarihlere dayandığından bahsedilmiĢtir. 1970‟li 

yıllarda Ġngiltere‟de çeĢitli bitkiler üzerindeki ve seralardaki afitlere karĢı gelin böceği 

kullanılmıĢ hatta bağları olan çiftçiler gelin böceğinin doğal düĢmanları olan uğur böceğini 

yiyen kuĢları o ortamdan uzaklaĢtırmaya çalıĢmıĢlardır. Ayrıca Türkiye ormanlarının 

faydalı böcekleri ve konukçuları; Türkiye‟deki orman zararlıları ve bunların doğal 

düĢmanları hakkında da bilgiler verilmiĢtir.   

 

ÇalmaĢur vd. (2000), Erzurum ve çevresinde Chionaspis salicis (L.) (Homoptera: 

Diaspididade)‟nin biyolojisi, zararı ve doğal düĢmanları üzerine yaptıkları araĢtırmada 

predatör olarak Coccinellidae familyasına bağlı 3 tür belirlemiĢlerdir. , 

  

Raimundo ve Harten (2000), Yemen‟de 1991–1993 yılları arasında yapmıĢ oldukları 

çalıĢma sonucunda Coccinellidae familyasına bağlı 41 tür belirlemiĢlerdir. Bu türlerden 22 

tanesinin Yemen için yeni türler olduğuna iĢaret etmektedirler.  

 

Coccinellidae familyasının sistematikteki yeri, yaĢayıĢı, morfolojisi ve anatomisi hakkında 

bilgiler verilmiĢtir. Bu bilgiler; elytralarının üzerindeki beneklerin renklerinin böceğinin 

büyümesiyle ilgili olmadığı, bir larvanın günde 25 yaprak biti tüketebildiği, dünyada 

yaklaĢık 5000 kadar türünün bilindiği, diĢilerinin erkekten daha iri yapılı olduğu ve 

kuĢların uğur böceklerinin düĢmanları olduğudur (URL-10, 1999).   

 

YaĢar ve Erol (1999), Van Ġli elma ağaçlarında zararlı Lepidosaphes ulmi (L.) (Homoptera, 

Diaspididae) ile Palaeolecanium bituberculatum (Targ. and Tozz.) (Homoptera, 

Coccidae)‟un populasyon değiĢimleri, bazı biyolojik özellikleri ve doğal düĢmanları 

üzerine yapmıĢ oldukları çalıĢmada L. ulmi‟nin predatörü olarak Chilocorus bipustulatus 

(L.) (Coleoptera: Coccinellidae)‟un bulunduğunu bildirmiĢlerdir . Van ilinde bulunan 

Coccinellidae familyasına bağlı predatör türlerin saptanması ile ilgili YaĢar vd. (1999)‟ nın 

yaptıkları araĢtırmada, bu familyaya bağlı 15 cins ve bunlara bağlı 23 tür saptanmıĢtır.   
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Tamer vd. (1997), Ankara ve Konya Ġllerinde Yonca ve Korunga üzerinde yaptıkları 

çalıĢma sonucunda Yonca zararlıları; Subcoccinella vigintiquatuorpunctata L, Psyllobora 

vigintiduopunctata (L.), Yonca ve Korunga zararlıları; Coccinella septempunctata L., 

Coccinula quatuordecimpunctata (L.), Adonia variegata (Goeze), Propylea 

quatuordecimpunctata (L.), Scymnus frontalis Fabr. tespit etmiĢlerdir. 

 

Erol ve Atılgan (1995)‟nın yaptıkları çalıĢmada, Aphis pomi De Geer, Callaphis juglandis 

(Goeze), Dysaphis pyri Bdf, Hyalopterus pruni (Geoffr) gibi türlerin avcılarından biri olan 

Adalia fasciatopunctata revelierei‟nın biyolojik dönemlerindeki avlarıyla beslenme 

iliĢkilerine değinmiĢlerdir. Beslenme miktarlarıyla geçirdiği dönemler arasında değiĢiklik 

olduğundan bahsetmiĢlerdir. D. pyri ve C. junglandis‟in bu tür için en iyi besin kaynağı 

olduğunu, A. pomi’nin de Adalia fasciatopunctata revelierei‟nın biyolojik dönemlerini 

tamamlayabilmeleri için tek baĢına yeterli olmayacağını saptamıĢlardır.   

 

Coccinellidae familyasıyla ilgili Uygun (1981), Lodos (1991), Özbek ve Çetin (1991)‟inde 

çalıĢmadır. Bu familyaya bağlı türlerin büyük bir kısmı predatör olduğundan, ergin ve 

larvalarının yaprakbiti, kabuklu bit, koĢnil, beyazsinek, akar ve bazı küçük arthropodalarla, 

diğer bir kısmının da fungus miselleriyle beslendiğinden bahsetmiĢlerdir.  

 

Karaca ve Uygun (1990), Doğu Akdeniz Bölgesi Turunçgillerinde zararlı Aonidiella 

aurantii (Maskell) (Homoptera: Diaspididae)‟nin doğal düĢmanlarının belirlenmesi üzerine 

yaptıkları çalıĢmada, Coccinellidae familyasına bağlı 13 tür saptamıĢlardır. 

 

Zeren ve DüzgüneĢ (1989), Çukurova bölgesinde zararlı olan yaprakbiti türleri 

(Homoptera: Aphididae) ve bunların doğal düĢmanları üzerine yaptıkları araĢtırmada, 

yaprakbiti avcısı olarak Coccinellidae familyasına bağlı 18 tür bildirmiĢledir.   

 

Uygun ve ġekeroğlu (1981), Türkiye‟nin Doğu Akdeniz Bölgesi‟nde yeni kurulan bir 

turunçgil bahçesinde yapmıĢ oldukları tüm savaĢ çalıĢmalarında, Coccinellidae familyasına 

bağlı olarak 21 tür saptadıklarını bildirmiĢlerdir. 
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Kreissl ve Uygun (1980), Coccinellidae familyasının Scymnus cinsi üzerinde Türkiye‟de 

yapmıĢ oldukları çalıĢmada 11 tür saptamıĢlardır.  

   

Kansu ve Uygun (1980), çalıĢmalarında Doğu Akdeniz Bölgesi turunçgil bahçelerindeki 

zararlılardan, sahilden uzak kesimlerde Aonidella aurantii (Maskell) (Homoptera: 

Diaspididae)‟nin ana zararlı durumda olduğundan ve doğal düĢmanlarından biri olarak 

Chilocorus bipustulatıus (L.) (Coleoptera: Coccinellidae)‟tan söz etmiĢlerdir. Ayrıca 

avcının tüm yıl boyunca aktif olduğunu ve tüm savaĢ programlarında üzerinde durulması 

gereken bir doğal düĢman olduğunu bildirmiĢlerdir.   

 

DüzgüneĢ vd. (1982), Ankara ili ve çevresinde bulunan Aphidoidea türlerinin parazitoid ve 

predatörlerinin tespiti üzerine yaptıkları araĢtırmada Coccinellidae familyasına bağlı 34 tür 

saptamıĢlardır.   

 

Coccinellidlerin larva dönemleri ve erginlerinin avlarını tüketim güçleri türden türe 

farklılık göstermektedir. Sundby (1966), bir Coccinella septempunctata larvasının 420 adet 

yaprakbiti tükettiğini, yine bir C. semptempunctata diĢisinin meydana getirdiği yavruların 

bir vejatasyon döneminde yaklaĢık 129780 adet yaprakbiti ile beslendiğini; Uygun (1978) 

bir Exochomus quatripustulatus larvasının 3812 adet Planococcus citri yumurtası ve 4640 

adet 0-1 günlük larvalısını tükettiğini saptamıĢlardır. Ayrıca Kawauchi (1978), Propylea 

japonica ile yaptığı çalıĢmada, bir P. japonica larvasına günde 6 adet Aphis gossypii 

verildiğinde larva geliĢmesini tamamlayıncaya kadar 43.2 adet, günde 60 adet A. gossypii 

verildiğinde ise 115.6 adet A. gossypii‟yi tükettiğini belirlemiĢtir.   

 

Türkiye‟nin Doğu Akdeniz Bölgesi‟nde turunçgil zararlısı türlere karĢı biyolojik savaĢ 

etmeni böceklerle ilgili olarak Kansu ve Uygun (1973)‟un, yaptıkları bir araĢtırmada 

Coccinellidae familyasına bağlı 21 avcı tür belirlenmiĢtir.   

 

Klausnitzer ve Klausnitzer (1972), Orta Avrupa Coccinellid türlerinin yaklaĢık %68‟nin, 

dünya genelinde ise %35‟nin aphidophag, buna karĢın Orta Avrupa türlerinin %20‟sinin, 

dünya genelinde ise %36‟sının coccidophag olduğundan bahsetmiĢlerdir. Ayrıca Predatör 

Coccinellidlerin hem larva hem de ergin dönemleri avcı olup, genellikle aynı besinle 

beslendiklerinden ve avlarını rastgele aradıklarından; ancak  Anatis ocellata ve Aiolocaria 
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mirabilis‟de olduğu gibi iri türlerin erginlerinin avlarını görme yoluyla 2-3 cm den 

tanıyabildiklerinden de bahsedilmektedir.  

 

Bielawski (1970), Irak‟ta yaptığı araĢtırmada Coccinellidae familyasına bağlı 12 tür 

saptamıĢtır. Bu türler içerisinde, Scymnus subvillosus (Goeze), S. levaillanti, Exochormus 

quadripustulatus (L.) ve Adalia fasciatopunctata (Fald.)‟ın Irak için yeni türler olduğunu 

bildirmiĢtir.   

 

Türkiye‟nin Ege Bölge‟sinde zararlı ve faydalı Coccinellidae familyası türlerini araĢtırmak 

için Giray (1970), yaptığı çalıĢmada 37 tür saptamıĢtır. Bu türlerden 32 türün faydalı 5 

türün ise zararlı olduğunu belirtmiĢtir.   

 

1-2 ayda geliĢmelerini tamamlayan Uğur böceği larvaları genelde 3 kez deri değiĢtirerek 4 

larva dönemi geçirirler. Fakat bazı türlerde farklılıklar vardır. Yaptıkları çalıĢmalarda 

Iwata (1932, 1965) Callicara superba (=Pseudosynonycha japonica)„nin beĢ, Warren ve 

Tadić (1967) Coleomegilla maculata ve Yinon (1969)‟nun Chilocorus bipustulatus 

larvalarının bir bölümünün beĢ larva dönemi geçirdiğini saptamıĢlardır.   

 

Afganistan‟da yaptığı araĢtırmada Bielawski (1968), Coccinellidae familyasına bağlı 29 tür 

saptamıĢtır. Bu türler içerisinde 13 tanesinin Afganistan için yeni türler olduğunu 

bildirmiĢtir.   

 

Fürsch (1967), Adalia bipunctata‟nın 150‟den fazla varyasyonunun olduğundan 

bahsetmektedir.  

 

Avrupa‟da yapmıĢ oldukları araĢtırma sonucunda Fürsch ve Kreissl (1967), Coccinellidae 

familyasının Scymnus cinsine bağlı 29 tür saptamıĢlardır. 

 

Bartın‟da Lepidoptera, Homoptera, Coleoptera ve Hymenoptera takımları ile ilgili 

çalıĢmalar yapılmıĢtır. Yapılan çalıĢmalar arasında Coccinellidae takımına yönelik 

kapsamlı bir araĢtırma bulunmamaktadır. Görür vd. (2015), yaptıkları çalıĢmada Bartın‟da 

Cinara curvipes (Patch, 1912)‟in üzerinde beslenen Harmonia axridis‟e rastladıklarını 

belirtmiĢlerdir. 
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 BÖLÜM III  

 

MATERYAL VE METOT 

 

3.1 Materyal 

 

Bu çalıĢmanın ana materyalini Coccinellidae familyasına bağlı türler ile bu türlerin tespit 

ve teĢhisinde faydalanılan gereçler oluĢturmaktadır. Bu gereçler arazi ve laboratuvar 

çalıĢmalarındaki kullanımına göre sınıflandırılarak aĢağıda verilmiĢtir. 

 

3.1.1 Arazi ÇalıĢmalarında Kullanılan Materyaller 

 

Böcek toplama kutuları: Böceğe zarar vermeden tutmak içinde kullanılan kapların asıl 

amacı böceklerin öldürülmesi ve iğneleninceye kadar saklanmasıdır. 30, 100 ve 200 ml 

boyutunda 3 farklı tip kullanılmıĢtır (ġekil 25). 

 

GPS: Toplanan böceklerin nerelerde, hangı kordinatlarda bulunduğunun tespit ve tayininin 

yapılması amacıyla kullanılmıĢtır. GARMIN ETREX LEGENT H markalı GPS 

kullanılmıstır. Ayrıca LG G2 ve NOTE 3 telefonların gps programlarından da 

yararlanmılmıĢtır (ġekil 25). 

 

Fotoğraf makinesi: Arazi çalıĢmaları sırasında Coccinellidae familyasına ait türlerin 

doğal ortamlarında gözlenmesi, toplanan böceklerin geçireceği aĢamaların fotoğraflanarak 

kaydedilmesi amacıyla kullanılmıĢtır. Fotoğraf çekimlerinde NOTE 3, LG G2, NOTE 4 

markalı telefonlar kullanılmıĢtır. 
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ġekil 25: Arazi çalıĢmalarında kullanılan materyaller. 

 

3.1.2 Laboratuvar ÇalıĢmalarında Kullanılan Materyaller  

 

Büyüteç: Araziden toplanan örneklerin morfolojik özelliklerini belirlemek ve teĢhislerini 

yapmak amacıyla büyük boy büyüteç kullanulmıĢtır. Fotoğraf çekimleri sırasında da 

büyüteçten faydalanılmıĢtır (ġekil 26). 

 

Böcek iğneleri: Toplanan Coccinellidae familyasına ait örneklerinin preprasyonlarının 

yapılması, anten-bacak kısımlarının düzeltilmesi ve koleksiyonların hazırlanması amacı ile 

1, 2, 3 numaralı böcek iğneleri kullanılmıĢtır (ġekil 26). 

 

Milimetrik kağıt: Fotoğraf çekimi sırasında böceğin boyutunun daha iyi görüntülenmesi 

amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 26). 

 

Köpük: Koleksiyon amacıyla, böceklerin iğnelenmesi sırasında kullanılmıĢtır (ġekil 26). 

 

Makas: Koleksiyon kutusuna uygun bir Ģekilde köpükleri kesip yerleĢtirmek için makastan 

yararlanılmıĢtır (ġekil 26). 
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ġekil 26: Laboratuvar çalıĢmalarında kullanılan materyaller 1. 

 

Mikroskop: Böceğin genel morfojisine bakarak teĢhis etmek ve eĢey organlarını çıkararıp 

incelemek amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 26-27). 

 

Küçük fırça: Kolleksiyonunu yapmak amacıyla köpüğe iğnelenen böcekleri temizlemek 

amacıyla kullanılmıĢtır. 

 

Özel etiket: Koleksiyon aĢamasında böceğin nerede bulunduğunu, kordinatını, hangi tür 

olduğunu kayıt altına almak amacıyla beyaz yapıĢkanlı etiketlerden yararlanılmıĢtır (ġekil 

26). 

 

Petri kabı: Böcek preparasyonunu yapmak amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 27). 

 

Kum: Sert numunelerin preparasyon için yumuĢatılmasında ıslatılarak kullanılmıĢtır (ġekil 

27). 

 

Kurutma kağıdı: Ġçine kum konulan petri kabının üzerine yerleĢtirilerek kumla böceğin 

temasını ve konulan kimyasalların, suyun böceğe direk değerek zarar vermesini 

engellemek amacıyla kullanılmıĢtır  (ġekil 27).  
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Saf su: Preparasyon amacıyla hazırlanan petri kabını ıslatmak ve böceğin abdomeninden 

eĢey organlarını rahat ayırmak amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 27). 

 

Fenol: Böceklerin yumuĢaması için bekletildiği petri kabında bakteri ve mantarın 

üremesini engellemek amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 27). 

 

Bölmeli kap: Tür teĢhisi amacıyla böcekten çıkardığımız abdomenin yumuĢaması için 

bekletme yeri olarak kullanılmıĢtır (ġekil 27). 

 

Potasyum hidroksit: Bölmeli kabın içine damlatılarak abdomenin yumuĢaması için 

kullanılmıĢtır (ġekil 27). 

 

Saat camı: Ġçine saf su koyarak abdomeni yerleĢtirip mikroskopta eĢey organı çıkarmak 

amacıyla kullanılmıĢtır (ġekil 27).  

 

ġırınga uçlu delici: ġırınga ucundan yapılmıĢ, tutma kısmına tahta takılmıĢ bu malzeme, 

böceğin abdomenini ve eĢey organını çıkarma esnasında kullanılmıĢtır  (ġekil 27). 

 

Yukarıda sayılan materyallerin yanı sıra böcekleri teĢhis amacıyla yurtdıĢına gönderirken 

toplama ve taĢıma kutularından da yararlanılmıĢtır.  

 

 
 

ġekil 27: Laboratuvar çalıĢmalarında kullanılan materyaller 2. 
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3.2 Metot 

 

2014-2015 yılları arasında Bartın Ġlinde bulunan Coccinellidae türlerini tespit ve teĢhis 

etmek amacıyla 1- Literatür taraması, 2- Arazi çalıĢmaları, 3- Preparasyon çalıĢmaları, 4- 

TeĢhis çalıĢmaları Ģeklinde 4 aĢama izlenmiĢtir. 

 

3.2.1 Literatür Taraması 

 

Ġlk olarak tezin konusu belirlenmiĢtir. ÇalıĢmalara baĢlamadan önce konu hakkında 

yapılmıĢ araĢtırmalar, tamamlanmıĢ projeler ve tezler, kitaplar ve internet kaynakları 

taranarak Coccinellidae familyası hakkında detaylı bilgi edinilmiĢtir. Yabancı dilde yapılan 

kaynak taramasında konuyla ilgili makale, dergi, kitap, bilimsel araĢtırmalar Türkçeye 

çevrilmiĢ, gerekli kısımlara atıf yapılarak teze eklenmiĢtir.  

 

3.2.2 Arazi ÇalıĢmaları 

 

Arazi çalıĢmaları Bartın ili, ilçelerinde orman ve tarım içi alanlarda 2014-2015 yılları 

arasında sürdürülmüĢtür (ġekil 28). Örnekler, otsu ve çalı formundaki bitkiler üzerinden 

ĢiĢe kapatarak, yüksek boylu bitkiler üzerinden ise gözlemle fotoğraf çekimi ya da atrap, 

dallardan darbe yöntemi kullanılarak toplanmıĢtır. Gözle inceleme yönteminde; böcek 

yoğunluğuna göre seçilen ağaçların etrafında bir süre gezilerek gözlem yapma, yakalama, 

saklama kabı içerisine alarak laboratuvara getirme ve preparasyonunu yapma süreçlerine 

uygulanmıĢtır.  
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ġekil 28: Arazi çalıĢmalarından görüntü. 

 

Arazi çalıĢmaları havanın yağıĢsız olduğu, güneĢli gündüz saatlerinde yapılmıĢtır (ġekil 

28). Gece saatlerinde de ıĢığa gelen uğur böcekleri toplanmıĢtır. 

 

Arazi çalıĢmaları sırasında örneklerin toplandığı yerlerin kordinantlarını belirlemek 

amacıyla GPS kullanılmıstır. Alınan veriler kaydedilmiĢtir. Kaydedilen veriler Tablo 4‟te 

verilmiĢtir.  

 

Tablo 4: Arazi çalıĢmalarında elde edilen veriler. 
 

Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 

Mevki 

Koordinatlar Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 

1 10.06.2014 
Bartın 

Merkez 
41°37'38.74"K 32°20'22.65"D 1 

Harmonia axyridis 

2 26.06.2014 

Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

2 26.06.2014 Darıören ve 

Çevresi 

41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 1  

3 26.06.2014 

Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Subcoccinella 

vigintiguatuorpunctata 

4 26.06.2014 
Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

5 26.06.2014 

Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

6 26.06.2014 

Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

7 26.06.2014 
Darıören ve 

Çevresi 
41°39'05.39"K 32°31'33.9"D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

8 28.06.2014 
Ulukaya 

ġelalesi 
41°40'03.61"K 32°45'44.8"D 2 

Coccinella 

septempunctata 
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Tablo 4: (devam ediyor). 

Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 

Mevki 

Koordinatlar 
Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 

9 07.06.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Oenopia conglobata 

10 04.07.2014 Çağlayan 41°38'21.59"K 32°21'4.15"D 1 
Harmonia axyridis 

11 21.07.2014 
Bartın 

Merkez 
41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 1 

Psyllobora 

vigintiduopunctata 

12 26.07.2014 Amasra 41°45'09.87"K 32°23'03.62"D 1 
Harmonia axyridis 

13 26.07.2014 Amasra 41°44'53.60"K 32°23'07.97"D 1 
Psyllobora 

vigintiduopunctata 

14 30.07.2014 
Bartın 

Merkez 
41°38'22.16"K 32°20'18.56"D 1 Henosepilachna elaterii 

15 01.08.2014 
Bartın 

Merkez 
41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 1 

Psyllobora 
vigintiduopunctata 

16 03.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 
Harmonia axyridis 

17 05.08.2014 
Bartın 

Merkez 
41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 1 

Chilocorus 
renipustulatus 

18 12.08.2014 Ġnkum 
41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 

1 
Harmonia axyridis 

19 14.08.2014 Ġnkum 
41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 

1 
Harmonia axyridis 

20 15.08.2014 
Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Harmonia axyridis 

21 
16.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Harmonia axyridis 

22 
16.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Harmonia axyridis 

23 
20.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Harmonia axyridis 

24 
23.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Psyllobora 

vigintiduopunctata 

25 22.08.2014 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Halyzia sedecimguttata 

26 25.08.2014 
Bartın 

Merkez 

41°37'39.28"K 
32°20'23.36"D 1 

Subcoccinella 
vigintiguatuorpunctata 

27 07.11.2014 Kozcağız 
41°28'46.22"K 

32°20'26.61"D 1 
Chilocorus 

renipustulatus 

28 14.04.2015 

Bartın 

Merkez 

(BahçeĢehir 
Kolleji) 

41°34'32.18"K 32°19'28.85"D 1 

 

Harmonia axyridis 

29 18.04.2015 Amasra 41°45'09.87"K 32°23'03.62"D 1 
 

Adalia bipunctata 

30 18.04.2015 Amasra 41°45'09.87"K 32°23'03.62"D 1 
Coccinella 

septempunctata 

31 25.04.2015 Gözpınar 41°35'24.64"K 32°12'16.39"D 1 
Coccinella 

septempunctata 

32 25.04.2015 Gözpınar 41°35'24.64"K 32°12'16.39"D 1 
Chilocorus 

renipustulatus 

33 18.04.2015 Amasra 41°44'45.67"K 32°23'14.67"D 13 
Coccinella 

septempunctata 
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Tablo 4: (devam ediyor). 

Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 

Mevki 

Koordinatlar 
Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 

34 26.04.2015 Ġnkum 41°39'53.31"K 32°13'24.73"D 3 
Coccinella 

septempunctata 

35 26.04.2015 Ġnkum 41°40'08.92"K 32°13'37.87"D 1 
Harmonia axyridis 

36 16.05.2015 Çukurbük 41°37'26.53"K 32°26'59.00"D 

2(pupa) 

12(ergin
) 

Coccinella 
septempunctata 

37 16.05.2015 Gürpınar 41°37'39.65"K 32°24'25.42"D 2 

Coccinella 
septempunctata 

38 16.05.2015 
Kayadibi 

çavus 
41°37'39.70"K 32°27'20.41"D 1 Scymnus quadriquttatus 

39 16.05.2015 
Kayadibi 

çavus 
41°37'39.70"K 32°27'20.41"D 1 

Coccinella 
septempunctata 

40 16.05.2015 Çukurbük 41°37‟26.53”K 32°26'59.00"D 1 
Propylea 

quatuordecimpunctata 

41 26.05.2015 

Bartın 

Merkez 
(BahçeĢehir 

Kolleji) 

41°34'32.18"K 32°19'28.85"D 1 

 

Coccinella 
septempunctata 

42 26.05.2015 

Bartın 
Merkez 

BahçeĢehir 

Kolleji) 

41°34'32.18"K 32°19'28.85"D 1 

 

Harmonia axyridis 

43 09.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1(larva) 

 

Harmonia axyridis 

44 09.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1(pupa) 

 

Harmonia axyridis 

45 09.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1(larva) 

Harmonia axyridis 

46 09.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1 

Harmonia axyridis 

47 26.05.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'06.92"K 32°20'46.34"D 1(pupa) 

Harmonia axyridis 

48 02.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1(pupa) Adalia bipunctata 

49 04.06.2015 
Kutlubey 

demirci 
41°34'57.22"K 32°20'14.52"D 1(pupa) 

 

Harmonia axyridis 

50 09.06.2015 
Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 1(pupa) 

Harmonia axyridis 

51 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36'08.62"K 32°20'43.26"D 
1(pupa) Harmonia axyridis 

52 
09.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36'08.62"K 32°20'43.26"D 

1(pupa) Harmonia axyridis 

53 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1(pupa) Harmonia axyridis 

54 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'10.05"K 32°20'49.07"D 

3 Harmonia axyridis 

55 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟10.05”K 32°20‟49.07”D 
2 Harmonia 

quadripunctata 
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Tablo 4: (devam ediyor). 

 

Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 

Mevki 

Koordinatlar Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

 

 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 
 

56 
02.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

57 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟10.05”K 32°20‟49.07”D 
1 Harmonia axyridis 

58 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟10.05”K 32°20‟49.07”D 
1 Adalia bipunctata 

59 
04.06.2015 Kumluca 

41°24‟15.03”K 32°29‟04.18”D 
1 (pupa) 

Subcoccinella 

vigintiguatuorpunctata 

60 
04.06.2015 Kumluca 

41°24‟15.03”K 32°29‟04.18”D 
1 (pupa) 

Subcoccinella 

vigintiguatuorpunctata 

61 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 (pupa) Harmonia axyridis 

62 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 (larva) Harmonia axyridis 

63 
09.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1 (pupa) Harmonia axyridis 

64 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 (pupa) Harmonia axyridis 

65 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟06.92”K 32°20‟46.34”D 

1 (larva) 
Chilocorus 

renipustulatus 

66 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1(larva) Harmonia axyridis 

67 
02.06.2015) Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1(larva) Harmonia axyridis 

68 
26.05.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟06.92”K 32°20‟46.34”D 

12 

(pupa) 

Chilocorus 

renipustulatus 

69 
18.06.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia axyridis 

70 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1 Adalia bipunctata 

71 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1 Adalia bipunctata 

72 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟10.05”K 32°20‟49.07”D 

1 Harmonia axyridis 

73 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

74 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

75 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

2 Harmonia axyridis 

76 
04.06.2015 

Kumluca 41°34‟57.22”K 32°20‟14.52” 
1 Coccinella 

septempunctata 

77 
04.06.2015 Bağdatlı 

köyü 
41°24‟15.03”K 32°29‟04.18”D 

1 Subcoccinella 
vigintiguatuorpunctata 
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Tablo 4: (devam ediyor). 

 

 

 Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 
Mevki 

Koordinatlar 

Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

 

 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 

78 
04.06.2015 Bağdatlı 

köyü 
41°24‟15.03”K 32°29‟04.18”D 

1 
Subcoccinella 

vigintiguatuorpunctata 

79 
04.06.2015 

Bağdatlı 
köyü 41°24‟15.03”K 32°29‟04.18”D 

1 Propylea 
quatuordecimpunctata 

80 
04.06.2015 Kumluca 

41°34‟58.45”K 32°20‟14.55”D 
3 Coccinella 

septempunctata 

81 
07.06.2015 Güzelcehis

ar 41°38'17.44"K 32°10'50.05"D 
5 Coccinella 

septempunctata 

82 
08.06.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia axyridis 

83 
08.06.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia axyridis 

84 
08.06.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia axyridis 

85 
09.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 
Coccinella 

septempunctata 

86 
09.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 
Chilocorus 

renipustulatus 

87 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 Harmonia axyridis 

88 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
9 Harmonia axyridis 

89 
09.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 Adalia fasciatopunctata 

revelierei 

90 
09.06.2015 

Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 

Coccinella 

septempunctata 

91 
16.06.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia axyridis 

92 
20.08.2015 Bartın 

Merkez 41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 
1 Harmonia 

quadripunctata 

93 
18.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1 Harmonia axyridis 

94 
18.06.2015 Ağdacı 

Köyü 
41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 

1 Harmonia axyridis 

95 
18.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 
1 Harmonia axyridis 

96 
18.06.2015 

Ağdacı 

Köyü 41°36'07.87"K 32°20'42.53"D 
1 Adalia decempunctata 

97 
16.05.2015 Çukurbük 

41°37'28.24"K 32°27'17.34"D 
9 

Coccinella 

septempunctata 

98 
15.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
3 Harmonia axyridis 

99 
17.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

100 
19.07.2015 Bartın 

Merkez 
41°37'39.28"K 32°20'23.36"D 

1 Harmonia axyridis 

101 20.07.2015 Ġnkum 41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 1 Harmonia axyridis 
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Tablo 4: (devam ediyor). 

 

 Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 

Mevki 
Koordinatlar 

Toplanan Örnek 

Sayısı (Adet) 

 

 

Örnek 

Adı 

(Tür) 

Örnek No 

Enlem Boylam 

102 
02.06.2015 Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 Harmonia axyridis 

103 
10.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

104 
24.06.2015 

Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 Harmonia axyridis 

105 
24.06.2015 

Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
4 Harmonia axyridis 

106 
24.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

107 
25.06.2015 

Ağdacı 

Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 
1 Harmonia axyridis 

108 
26.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

109 
26.06.2015 

Ağdacı 
Köyü 41°36‟08.62”K 32°20‟43.26”D 

1 Harmonia axyridis 

110 
13.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
3 Harmonia axyridis 

111 
19.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
2 Harmonia axyridis 

112 
19.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

113 
19.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

114 
19.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

115 
22.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

116 
31.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

117 
02.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

118 
04.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

119 
04.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

120 
27.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

121 
14.08.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

122 
21.08.2015 Amasra 41°44'26.35"K 

32°23'28.66"D 
1 Harmonia axyridis 

123 
22.08.2015 Amasra 41°44'26.35"K 

32°23'28.66"D 
1 Harmonia axyridis 

124 
22.08.2015 Amasra 41°44'26.35"K 

32°23'28.66"D 
1 Harmonia axyridis 

125 
23.08.2015 Amasra 41°44'26.35"K 

32°23'28.66"D 
1 Harmonia axyridis 
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3.2.3 Preparasyon ÇalıĢmaları 

 

Arazi ortamından getirilen örneklerin bozulmadan muhafazasının yapılması ve gelecekte 

bu örneklerin çalıĢmalarda kaynaklık etmesi amacıyla örnekler böcek taĢıma kutularına 

konularak preparasyonunun yapılması için Bartın Üniversitesinin Entomoloji 

Labaratuarı‟na getirilmiĢtir. 

 

Araziden getirilen larva ve pupaların geliĢimlerini gözlemlemek amacıyla yaĢam Ģartlarına 

uygun kaplara konularak gerekli besinler verilmiĢ ve geçirdikleri aĢamalar gözlenmiĢ, 

türler bölümünde kullanılmak üzere fotoğraflanmıĢtır. 

 

ÖlmüĢ yada öldürülmüĢ böcekler iğnelenmeden önce boyutlarının da resmedilmesi için 

milimetrik kağıt üzerinde fotoğrafları çekilmiĢtir. 

 

Tablo 4: (devam ediyor). 

Örnek 

No 

Örneğin 

Toplandığı 

Tarih 
Mevki 

Koordinatlar 
Toplan

an 

Örnek 

Sayısı 

(Adet) 

 

 

Örnek Adı (Tür) 

Enlem Boylam 

127 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
2 Harmonia axyridis 

128 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

129 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia 

quadripunctata 

130 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

131 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

132 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

133 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

134 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

135 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

136 
06.09.2015 Ġnkum 

41°39'30.58"K 32°12'53.11"D 
1 Harmonia axyridis 

137 
04.07.2015 KurcaĢile 

41°50'40.78"K 32°43'12.81"D 
1 Coccinella 

septempunctata 

138 
04.07.2015 KurcaĢile 

41°50'43.01"K 32°43'07.77"D 
1 Adalia bipunctata 

139 
13.11.2015 

Ağdacı 

Köyü  41°36'04.09"K 32°20'50.75"D 
8 

Harmonia axyridis     
Coccinella 

septempunctata 
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Anten, bacak kısımları düzeltildikten sonra böceğin büyüklüğüne göre seçilen iğne ile uğur 

böceği dikkatlice iğnelenmiĢtir (ġekil 29). 

 

 

 

ġekil 29: Milimetrik kağıt üzerinde iğnelenmiĢ uğur böceği. 

 

Ġğnelenen ve etiketlenen Coccinellidae türleri köpük üzerine yerleĢtirilmiĢtir (ġekil 30). 

Kolleksiyonu zararlılardan korumak ve bozulmasını önlemek için naftalin peçeteye 

sarılarak kutunun  uygun yerine  konulmuĢtur.   

 

 

 

ġekil 30: Preparasyon kutusu. 
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Tür teĢhisini teyit etmek amacıyla Adana Çukurova Üniversitesine götürülmek üzere 

türlerden örnekler içeren böcek saklama kutusu hazırlanmıĢtır (ġekil 31). 

 

 

 

ġekil 31: Böcek saklama kutusuna yerleĢtirilmiĢ Coccinellidae örnekleri. 

 

Adana Çukurova Üniversitesi Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nedim UYGUN tarafından  

yapılmıĢ teĢhislerin kontrolü, yeni teĢhisler ve bu türlerin preparasyonları yapılmıĢtır. 

 

Preparasyon çalıĢmasına baĢlamadan önce petri kabının içine kum konularak üzerine 

kurutma kağıdı yerleĢtirilmiĢtir. Hazırlanan petri kurusunun içi saf su ile iyice ıslatılmıĢtır 

ve aralara böcekleri koyduğumuzda mantar ve bakterilerin ürememesi için fenol 

damlatılmıĢtır. Her bir böcek için 3 adet aynı numara ile numaralandırdığımız etiketler 

hazırlanmıĢ ve bu etiketler hazırlanan petri kabının üzerine yerleĢtirilmiĢtir. Numarasını 

belirttiğimiz böceği abdomeni altta kalacak Ģekilde etiketlerin ortasına oturtulmuĢtur. Petri 

kabının üzeri kapağıyla kapatılmıĢtır. Böceklerin yumuĢaması bu Ģekilde 1 gün 

bekletilmiĢtir (ġekil 32). 
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ġekil 32: Petri kabında bekletilen Harmonia cinsi böcekler. 

 

Bir gün sonra küçük bölmeleri olan kabın böcek sayısı kadar bölmesine pipet yardımıyla 

potasyum hidroksit damlatılmıĢ ve iĢlem yaptığımız böceklerin etiketlerinden birer adet 

alıp bölmelere konmuĢtur. Abdomeni yumuĢayan böceğin abdomenini mikroskop altında 

çıkarıp kendi etiket numarası olan ilaçlı bölmeye konulmuĢtur. Preparasyon yapılacak 

bütün böcekler için aynı iĢlem yapıldıktan sonra iyice üzeri kapatılmıĢ ve 1 gün bu Ģekilde 

bekletilmiĢtir (ġekil 33). 

 

 

 

ġekil 33: Abdomeni çıkarılmıĢ ergin ve abdomen parçası içinde olan küçük bölmeli kap. 

 

Bir gün bekletilen abdomen bölmeli kaptan alınarak içerisinde bir iki damla saf su bulunan 

saat camına konulmuĢtır. Mikroskop yardımıyla Ģırınga uçlu kalem yardımıyla 

abdomenden eĢey organları yavaĢça çıkarılmıĢtır. EĢey organların cevresindeki yağler iyice 
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temizlenmiĢtir. TeĢhisini yapmak amacıyla öncelikle abdomeni çıkarılan ergini özel 

yapıĢtırıcıyla etiket üzerine yapıĢtırılmistır. Ġkinci sıraya eĢey organı çıkarılmıĢ abdomeni 

ergini yapıĢtırdığımız yapıĢtırıcıyla yapıĢtırılmıĢtır. En son olarakta erkek olduğunu tespit 

ettiğimiz böceğin eĢey organları diğerlerinden farklı yapıĢtırıcı ile yapıĢtırılmıĢtır (ġekil 

34). Erkek organın yapıĢtırılıp diĢi bireylerde yapıĢtırılmamasının sebebi teĢhis yaparken 

erkek bireydeki eĢey organın kullanılmasıdır. 

 

 

 

ġekil 34: Etiket üzerine yapıĢtırılan ergin-abdomen-eĢey organ görüntüsü. 

 

Preparasyon iĢlemleri tamamlanan böceklerin içinde bulunduğu preparasyon kutusu serin, 

güneĢ almayan, nemden uzak yerde saklanmaktadır. 

 

3.2.4 TeĢhis ÇalıĢmaları 

 

Preparasyonu tamamlanan örnekler mikroskop yada büyüteç yardımıyla vücut kısımları ve 

eĢey organları incelenerek türlerinin teĢhisleri yapılmıĢtır. 

 

Ġnceleme esnasında Coccinellidae familyasına ait örneklerin vücut yapısına, anten-bacak 

parçalarına, elytra kısımlarına, göz yapısına, elytra ve baĢ üstünde bulunan benek yapıları-

sayılarına, erkek bireylerin eĢey organ yapılarına bakılmıĢtır. 

 

TeĢhis sırasında öncelikle makalelerden, kitaplardan, dergilerden, internette bulunan teĢhis 

anahtarlarından yararlanılmıĢtır. 
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TeĢhiste yararlanılan kaynaklar: Keskin, 2012; Portakaldalı, 2008; Benich,  2007-2015; 

Benich,  2007-2015-1; Reibmann ve Benisch, 2013; Uygun, 1981; Quinn, 2015; URL-11, 

(2014); URL-15, (2015); Iowa State University, 2003-2015; URL-16, (2015); Anon. 

2014c; URL-17, (2014); Anon. 2014d;  URL-18, (2014); URL-19, (2014); URL-20, 

(2014); URL-21, (2015); URL-22, (2014-2015)„dır. 

 

Yaptığım teĢhisin onaylanması ve teĢhisi yapılamayan Coccinellidae örnekleri için Prof. 

Dr. Azize TOPER KAYGIN‟dan yardım alınmıĢtır. 

 

Yaptığımız teĢhislerin doğruluğunun teyit edilmesinde Prof. Dr. Nedim UYGUN‟dan 

destek alınmıĢtır. 

 

TeĢhisi yapılamayan türler için Prof. Dr. Claudio CANEPARĠ (Ġtalya)‟den yardım 

alınmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:entomike@gmail.com
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BÖLÜM IV 

 

BULGULAR VE TARTIġMA 

 

Ülkemizin fauna ve flora çeĢitliliği bakımından en zengin illerinden biri olan Bartın ilinin 

sahip olduğu biyolojik kaynaklardan biri olan Coccinellidae familyasına bağlı türleri tespit 

ve teĢhis etmeye yönelik çalıĢmalar tamamlanarak elde edilen bulgular aĢağıda detaylı 

olarak verilmiĢtir. 

 

4.1 Ġklimsel Bulgular 

 

ÇalıĢma alanlarının genel iklim özelliklerinin ve bitki örtüsünün yorumlanması Bartın 

Meteoroloji Genel Müdürlüğünden alınan iklim verileri, Bartın Valiliği sitesi ve daha önce 

yapılan bölge ile ilgili iklim çalıĢmalarına dayanılarak yapılmıĢtır. 

 

Karadeniz iklimi (Ilıman Deniz Ġklimi) görülen Bartın‟da yazları serin, kıĢları ılık (az 

soğuk) geçmektedir. Denize yakın bir ilimizdir ve dağ sıraları kıyıya paraleldir. Bu yüzden 

kıyı boyunca sıcaklık farkları azalır ve nem artar (Bartın Valiliği, 2014b). 

 

Karadeniz bölgesi her mevsim yağıĢ almaktadır. Bartın ilinde de tipik Karadeniz iklimi 

görülmekte ve her mevsim yağıĢ almaktadır. YağıĢların fazla olması ormanların geniĢ alan 

kaplamasına, köylülerin tarımla uğraĢmasına ve bölgenin su sıkıntısı çekmemesini 

sağladığı gibi yağıĢların fazlalığının olumsuz sonuçları da vardır. Ülkemizin en fazla yağıĢ 

alan bölgemizde yer alması, Ģehrin içinden Bartın Irmağının geçmesi nedeniyle ve yağıĢ 

rejiminin düzensiz (yağıĢların aniden ve fazla yağması) olması nedeniyle sellerin meydana 

gelmesine neden olarak mal kayıplarına neden olmaktadır. 

 

YağıĢlar kıĢ mevsiminde kar ve yağmur, yaz mevsiminde ise yağmur Ģeklinde 

görülmektedir. 

 

Bartın Meteroloji Ġstasyonundan 2015 yılında  alınan verilere göre son 10 yıllın ortalama 

sıcaklık degeri 14.4‟dir. Alınan veriler doğrultusunda son 10 yıllık yaz sıcaklık ortalaması 

26.7, kıĢ sıcaklık ortalaması 5.2 °C‟dır. Bartın iklimi ve florasının özellikleri nedeniyle 
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hava koĢullarının uygun olduğu zamanlarda Coccinellidae familyası türlerini dört mevsim 

görmek mümkündür. 

 

Meteoroloji istasyonundan alınan verilere göre son 10 yılda hissedilen minimum sıcaklık -

15.6 iken maksimum sıcaklık değeri 38.2°C‟dir. Bu değerler Coccinellidae familyası 

üyelerinin geliĢmelerini tamamlamaları için uygundur. Örneğin Coccinella septempunctata 

(L.), 1758‟nın biyolojik dönemlerini tamamlaması için gerekli sıcaklık eĢik değeri ve gün 

sayısı 12.8 °C ve 297; Adalia decempunctata, (Linnaeus) 1758 için 9.1 °C ve 390 gün; 

Chilocorus bipustulatus 10 °C ve 697gün‟dür (Hodek, 1973). Bartın ve çevresinde yapılan 

çalıĢmada Coccinella septempunctata (L.), Adalia decempunctata, (Linnaeus)‟ya 

rastlanmıĢtır. Bu türlerin geliĢme eĢikleri Bartın‟da yaĢamaları için uygundur. Yalnız 

yapılan çalıĢmada yaĢaması için uygun sıcaklık değerlerinde olmasına rağmen Chilocorus 

bipustulatus türüne rastlanamamıĢtır. AraĢtırma alanı geniĢletildiği taktirde  çevre illerde 

türe rastlanabileceği düĢünülmektedir. 

 

Temmuz-Ağustos aylarında hava sıcaklıkları en yüksek seviyeye çıkar. Ocak-ġubat 

aylarında da sıcaklık en düĢüktür.  

 

Mevsimsel hava sıcaklıklara yıllar göre değiĢiklik gösterebilir. 2014 yılında hava 

sıcaklıkları düĢük olduğu ve kıĢ sert geçtiği için topladığımız Coccinellidae populasyonu 

düĢüktür. 2014 yılında ilk örneği  Haziran ayında  toplamaya baĢlamıĢken 2015 yılı hava 

koĢulları daha ılıman geçtiği için ilk örnek Nisan ayında toplanmaya baĢlanmıĢtır. 

 

4.2 Taksonomik Bulgular 

 

Bartın ilinde daha önce Coccinellidae familyasına ait türlerin tespiti ve teĢhisine yönelik 

kapsamlı bir araĢtırma bulunmamaktadır. Bu nedenle yapılan  bu çalıĢma, önemli bir açığı 

dolduracak niteliktedir.  

  

Yapılan arazi ve labaratuar çalıĢmaları sonucunda Coleoptera takımına bağlı Coccinellidae 

familyasına ait toplanan 220 örnekten; 4 alt familya, 11 cins, 14 tür tespit edilmiĢtir. 

Bulunan örnekler arasında Coccinellidae familyası larva, pupa ve ergin dönemlerine ait 

örnekler bulunmaktadır. Alınan larva ve pupa örneklerinin bazıları uygun ortamda gerekli 
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koĢulları sağlanarak ergin aĢamasına gelmesi sağlanmıĢtır. Ağdacı köyündeki üniversite 

kampüsü bahçesinden alınan Harmonia axyridis ergininin böcek toplama kutusunda 

yumurtladığı gözlenmiĢtir. Yumurta kümesinin renk değiĢiklikleri ve yeni yumurtadan 

çıkan larvanın yapısı izlenmiĢtir. Fakat uzun süre yaĢatılamamıĢtır.  

   

ÇalıĢmada Coccinellidae familyasına ait yararlı türlerin yanı sıra Epilachninae alt 

familyasına ait zararlı (bitki ile beslenen) türe de rastlanmıĢtır. Bartın ilinde bulunan 

Coccinellidae familyasına ait en fazla görülen tür Harmonia axyridis‟dir. Toplanan türler 

hakkındaki bilgiler aĢağıda verilmiĢtir.    

 

Takım  Coleoptera Linnaeus, 1758   

Alt Takım Polyphaga Emery, 1886   

Infra takım Cucujiformia Lameere, 1938   

Üst familya Coccinelloidea Latreille, 1807   

Familya Coccinellidae Latreille, 1807  

Alt Familya Coccinellinae Latreille, 1807 

Cins: Coccinella Linnaeus, 1758 

Tür: Coccinella septempunctata L., 1758 

Cins: Harmonia Mulsant, 1846 

Tür: Harmonia axyridis (Pallas, 1773)  

Tür: Harmonia quadripunctata, (Pontoppidan, 1763)  

Cins: Adalia  Mulsant, 1846   

Tür: Adalia bipunctata (Linnaeus, 1758)  

Tür: Adalia fasciatopunctata revelierei (Mulsant, 1866) 

Tür: Adalia decempunctata (Linnaeus, 1758)  

Cins: Oenopia Mulsant, 1850 

Tür: Oenopia conglobata (Linnaeus, 1758)  

Cins: Propylea Mulsant, 1846 

Tür: Propylea quatuordecimpunctata, (Linnaeus, 1758)  

Cins: Psyllobora Chevrolat, 1837 

         Tür: Psyllobora vigintiduopunctata (Linnaeus, 1758)   

Cins: Halyzia Mulsant, 1846 

                                 Tür: Halyzia sedecimguttata (Linnaeus, 1758)   
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Alt Familya: Chilocorinae Mulsant, 1846 

Cins: Chilocorus Leach, 1815 

Tür: Chilocorus renipustulatus (Scriba, 1790) 

Alt Familya: Epilachninae Mulsant, 1846 

Cins: Subcoccinella Huber, 1842 

Tür: Subcoccinella vigintiquatuorpunctata (Linnaeus, 1758) 

Cins: Henosepilachna Li & Cook, 1961 

Tür: Henosepilachna elaterii (Rossi, 1794)  

Alt Familya: Scymninae Mulsant, 1846 

Cins: Scymnus Kugelann, 1794 

               Tür: Scymnus quadriguttatus (Capra, 1924)  

 

4.2.1  Cins: Coccinella L. 

 

          Tür: Coccinella septempunctata (L.) 

 

Uğur böceği denildiğinde akıllara ilk gelen “Yedi Noktalı Uğur Böceği”dir.  Bartın Ġlinde 

de en fazla görülen türlerdendir. Hava Ģartlarına bağlı olarak her yerde sık rastlanan 

Coccinella septempunctata’ya ait örnekler Ġnkum (ġekil 40), Çukurbük küyü (ġekil 36), 

Ağdacı Köyü, Güzelcehisar, KayadibiçavuĢ, Bartın Merkez, Gürpınar Köyü, KaĢbaĢı 

Köyü, Amasra, Gözpınarı, Ulukaya ġelalesi (ġekil 35), Darıören ve çevresi (ġekil 37, ġekil 

-38,  ġekil 39), Kumluca, KurucaĢile‟den  toplanmıĢtır. 

 

https://data.nbn.org.uk/Taxa/NHMSYS0020153390
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ġekil 35: 28.06.2014 tarihinde Ulukaya ġelalesi‟ndeki Coccinella septempunctata‟nın 

doğal ortamdaki görüntüsü.    

 

 

 

ġekil 36: 16.05.2015 tarihinde Çukurbük köyünden toplanan Coccinella septempunctata 

örnekleri (Foto: Toper Kaygın, 2015).  

 

ġekli ovaldir. 6-8 mm boyuna sahiptir. BaĢ ve pronotum siyah renklidir. Üzerinde yedi 

adet siyah leke bulunan elytrası kırmızı renklidir (Uygun, 1981). 
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ġekil 37: 26.06.2014 tarihinde Darıören köyünden toplanan Coccinella septempunctata’nın 

anteriorden görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

  

 
 

ġekil 38: 26.06.2014 tarihinde Darıören köyünden toplanan Coccinella septempunctata’nın 

lateral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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ġekil 39: 26.06.2014 tarihinde Darıören köyünden toplanan Coccinella septempunctata’nın 

posterior görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 40: 26.04.2015 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Coccinella septempunctata’nın ventral 

görüntüsü. 

 

Çayır, orman, tarla, bağ, bahçe gibi alanlarda, yeĢilliklerin bulunduğu heryerde görülebilir 

(ġekil 35). Bartın ve çevresinde peyzaj çalıĢması bulunan caddelerde de rastlanmaktadır.  

  

Yaprak bitleri, kabuklubitler ve psilidlerle beslenirler (Ulu vd., 1972; Tuncyürek- 

Soydanbay, 1976; Öncüer, 1977; Uygun, 1981; DüzgüneĢ vd., 1982; Er ve Uğur, 1999). 
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ġekil 41: 04.06.2015 tarihinde Kumluca‟dan toplanan Coccinella septempunctata (1.) ve 

parazitoiti Dinocampus coccinellae (2.) (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 42: 04.06.2015 tarihinde Kumluca‟dan toplanan Coccinella septempunctata’nın 

parazitoiti Dinocampus coccinellae (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Kumluca‟da yapılan arazi çalıĢmasında toplanan Coccinella septempunctata‟ların arasında 

parazitoiti Dinocampus coccinellae (Schrank, 1802)‟ya rastlanmıĢtır (ġekil 41, ġekil 42).   

 

Dinocampus coccinellae (Hymenoptera: Braconidae), bir thelytokie parthenogenetik soliter 

parasitoid türdür (Silva vd., 2012).   

 

Yumurtlamaya hazır diĢi Dinocampus coccinellae, hızlı bir haraketle iğnesini Coccinella 

septempunctata’ya batırarak kimyasal karısımla birlikte yumurtasını aktarır. Larvanın 

yumurtadan çıkmasıyla böceğin vücudundaki sıvılarla beslenme baĢlar. Bu sırada uğur 
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böceğinin dıĢ görünüĢünde bir değiĢiklik olmamakta ve yaprak bitleriyle beslenmeye 

devam etmektedir Fakat vücuduna aldığı besinlerle içindeki Dinocampus coccinellae 

larvası da beslenmektedir. Larvanın vücuda girip, beslenip, geliĢip vucuttan çıkmaya hazır 

duruma gelmesine kadar geçen süre 3 haftadır. 3 haftadan sonra larva, uğur böceğinin 

kabuğundaki bir çatlakdan dıĢarı çıkarak böcek vücudunun hemen altında iplikten bir koza 

örer. Bu sırada uğur böceğinin parazitoiti onun beynini o kadar etkilemiĢtirki o sırada bile 

uğur böceği kımıldamaz. Bu koza içinde ergine dönüĢen (ġekil 41, ġekil 42) larva 

çenesiyle kozayı keserek dıĢarı çıkar. Uçan Dinocampus coccinellae’nın ardından 

parazitoitlenen Coccinella septempunctata ölür (National Geographic Türkiye, 2014).   

 

4.2.2  Cins: Harmonia Mulsant, 1846 

 

          Tür : Harmonia axyridis (Pallas, 1773) 

 

YaklaĢık 5-8 mm uzunluğunda, oval Ģeklindedirler (URL-23, 2015); çok değiĢken 

görünümleri ve çeĢitli formları bulunur (ġekil 43, ġekil 44, ġekil 45, ġekil 46, ġekil 47, 

ġekil 48). (Staverløkk vd., 2007). 

 

 
 

ġekil 43: Harmonia axyridis‟in varolan çeĢitli formlarından birkaçının dorsalden görüntüsü 

(Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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ġekil 44: Harmonia axyridis‟in varolan çeĢitli formlarından birkaçının lateral görüntüsü 

(Foto: Toper Kaygın, 2015). 

   

Bazı formları kırmızı, bazıları turuncu ya da uçuk sarı, siyahtır. Noktalı yada noktasız 

formları da bulunmaktadır (ġekil 43, ġekil 44, ġekil 45, ġekil 46, ġekil 47, ġekil 48). En 

belirgin özelliği baĢın üst kısmindaki nokta yada çizgilerin oluĢturduğu “M” Ģeklindeki 

yapıdır. Tür teĢhisinde bu yapı çok önemlidir. 

 

 
 

ġekil 45: Harmonia axyridis‟in varolan çeĢitli formlarından bir kaçının posterior görüntüsü 

(Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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Bu tür polifag karakterli olup, hem erginleri hem de larvaları, zararlı arthropod türlerinin 

(yaprak bitleri, thripsler, kelebek yumurtaları ve maytlar) etkin bir predatörü (Mizell, 2007; 

dos Santos vd., 2013) olup afid mücadelesinde kullanılabilir.    

 

 
 

ġekil 46: Harmonia axyridis‟in varolan çeĢitli formlarından bir kaçının ventral görüntüsü 

(Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 47: Harmonia axyridis varyasyonlarının geçirdiği biyolojik evreleri (Larva-Pupa-

Ergin) görüntüsü 1. 
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ġekil 48: Harmonia axyridis varyasyonlarının geçirdiği biyolojik evreleri (Pupa-Ergin) 

görüntüsü 2. 

 

Bartın ilinde en fazla görülen türlerden biridir. Örnekler Ġnkum, Amasra, Bartın Merkez, 

Ağdacı Köyü, Çağlayan, Kumluca gibi yerlerde toplanmıĢtır. Genelde yeĢil otlaklara yakın 

yerlerden örnekler elde edilmiĢtir. 

 

          Tür : Harmonia quadripunctata, (Pontoppidan, 1763) 

 

5,5 mm boyunda, oval yapılıdır. Sarımsı kahverengidir.  BaĢ kısmında öne doğru uzayan 

4‟er noktadannoluĢan 2 adet siyah leke bulunur. Pronothumdaki 5 adet siyah leke M harfini 

oluĢturacak Ģekildedir. Ayrıca M harfini (ġekil 49) oluĢturan ġeklin her iki yan tarafında 2-

4 adet siyah leke vardır. Elytra üzerinde 15 adet siyah leke bulunur (Uygun, 1981).  

 

Horion (1961)‟a atfen Uygun (1981)‟e göre iğne yapraklı ağaçlar üzerinden silkme yoluyla 

ilkbahardan sonbahara kadar toplanabilir. Yaprak biti düĢmanıdırlar. Fürsch (1967a)‟e 

atfen Uygun (1981)‟e göre sık sık ıĢığa gelen bu tür;  ağaç kovukları, kabuk altlarında 

birçoğu bir arada kıĢlamaktadırlar. 
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ġekil 49:  Harmonia quadripunctata erginleri (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

ÇalıĢmada elde edilen örnekler Bartın Merkez, Ağdacı Köyü, Ġnkum‟dan toplanmıĢtır. 

Genelde yeĢil otlak alanlarda, erik ağacından örnekler elde edilmiĢtir. 

 

4.2.3   Cins :Adalia  Mulsant, 1846 

 

Tür : Adalia bipunctata (Linnaeus, 1758) 

 

4-6 mm boyunda, geniĢce oval yapılıdırlar (Portakaldalı, 2008). Elytra rengi kırmızıdır. 

Üzerinde 2 adet siyah leke bulunur (ġekil 50, ġekil 51, ġekil 52, ġekil 53, ġekil 54). 

150‟nin üzerinde varyasyonunun olduğu bilinmektedir. Açık renkli lekesiz, lekeli ve 

tamamen siyah gibi değiĢik varyasyonları mevcuttur (Uygun, 1981). 

 

 
 

ġekil 50: Adalia bipunctata‟in varolan çeĢitli formlarından birkaçının dorsal görüntüsü 

(Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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ġekil 51: Adalia bipunctata örneklerinden birkaçının lateral görüntüsü (Foto: Toper 

Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 52: Adalia bipunctata örneklerinin posterior görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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ġekil 53: Adalia bipunctata örneklerinin ventral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Fürsch (1959)‟na atfen Uygun (1981), Orta Avrupa‟da mevsimlere göre farklı 

varyasyonları olduğundan ve yılda 3 döl verebildiğinden bahsetmektedir. Klaunsnitzer ve 

Klaunsnitzer, 1972‟na atfen Uygun (1981), yaprak bitlerinin doğal düĢmanı olduğunu 

belirtmistir. Bolu vd., 2007 yılında yaptıkları çalıĢmada Adalia bipunctata türünün  yaprak 

biti, kırmızı örümcek ve kabuklu bit avcısı olduğundan bahsetmektedir. (Bayram, 2008) 

Karağaçta gal yapan; Eriosoma lanuginosum, E. ulmi ve Tetraneura ulmi ile mısır, nar ve 

erik üzerinde yaprakbiti ile turunçgil üzerinde ise kabuklubit ile beslendikleri bilinmektedir 

(Bali, 2011). Türkiye‟de çam ormanları, turunçgil bahçesi, ceviz ağaçları, yabani gül ve 

yabani otlarlarda rastlanmıĢtır (Uygun. 1981). 
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ġekil 54: Adalia bipunctata‟nın pupa ve ergin görüntüsü. 

 

ÇalıĢmada elde edilen örnekler Amasra (otlak alanda), Ağdacı Köyü (erik ağacı 

yapraklarında)‟den alınmıĢtır. 

 

              Tür : Adalia fasciatopunctata revelierei (Mulsant, 1866) 

 

4,5-6 mm boyunda uzunca oval vücutlu bir türümüzdür. Sarımsı kırmızı renkte (ġekil 55) 

vücutlu olup üzerinde enine Ģekilde dizilmis siyah lekeler bulunur (Uygun, 1981).  

 

Yaprak bitiyle beslenirler. BaĢtuğ (2014), nisan-kasım aylarında sık rastlandığını 

belirmiĢtir. Bartın ilinde yaptığımız calıĢmada haziran ayında örnek elde edilmiĢtir. 

 

BaĢtuğ, (2014) Çanakkalede yaptığı çalıimada erik, Ģeftali, elma ağaçlarından ve yabancı 

otlar üzerinden örneklerini elde ettiğini belirtmiĢtir.  

 

Siirt‟te yapılan calıĢmada Adalia fasciatopunctata revelierei türüne genelde karıĢık 

sebzelik, karıĢık meyvelik, fıstıklık ve çalılıklarda rastlanmıĢtır (GüneĢ, 2014).  

 

pupa 

ergin 



   
   

78 

 
 

ġekil 55: 09.06.2015 tarihinde Ağdacı Köyünden toplanan Adalia fasciatopunctata 

revelierei‟nın dorsal görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Türkiye‟de Konya ve Ġstanbul‟da (Uygun, 1981); Isparta, Ġzmir, Denizli ve Burdur‟da 

bulunduğu (DüzgüneĢ vd., 1982) bildirilmektedir. Bartın ilinde yapılan çalıĢmada Ağdacı 

Köyünden örnek elde edilmiĢtir. 

 

           Tür : Adalia decempunctata, (Linnaeus) 1758  

 

3,5-5mm boyunda oval yapılı bir türdür (ġekil 56). Adalia decempunctata; elytrası lekeli, 

lekesiz yada tamamen siyah olabilen çeĢitli varyasyonda görülmektedirler yılın her 

mevsiminde görülmektedir (Uygun, 1981).  
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ġekil 56: 18.06.205 tarihinde Ağdacı Köyünden toplanan Adalia decempunctata‟nın 

görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Adalia decempunctata yaprak bitleri ve kabuklu bitlerle beslenmektedir (DüzguneĢ vd., 

1982). Yapılan çalıĢmalarda  Adalia decempunctata‟nın Aphididae (Hom.), Callaphididae 

(Hom.), Chaitophoridae (Hom.), Coccidae (Hom.), Diaspididae (Hom.), Psyllidae (Hom.) 

türleri ile beslendiğinden bahsedilmektedir (Tunçyürek-Soydanbay, 1976; DüzgüneĢ vd., 

1982; ġahbaz ve Uysal 2006; Bolu vd., 2007).    

 

Türkiye‟de Balıkesir, Denizli, Ġzmir, Manisa, Bursa, Kocaeli, Sakarya, Adana, Isparta,  

Afyon, Ankara, Niğde, Hakkari, Erzurum, Diyarbakır, Elazığ, Rize illerinde bulunduğu 

bildirilmektedir (Giray,1970; Altay vd., 1972; Uygun, 1981; DüzgüneĢ vd., 1982; Alaoğlu 

ve Özbek, 1987; Ulusoy vd., 1999; Tezcan ve Uygun, 2003; Bolu, 2005; Kaya, 2009). 

 

Bartın ilinde yapılan çalıĢmada Ağdacı Köyünden örnek elde edilmiĢtir. Teshisini Prof. Dr. 

Cladio CANEPARĠ yapmıĢtır. 
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4.2.4  Cins : Oenopia Mulsant, 1850 

 

          Tür : Oenopia conglobata (Linnaeus, 1758)  

 

5-7 mm uzunluğunda, oval kavisli vücut Ģekline sahiptir (ġekil 57, ġekil 58, ġekil 59). 

Açık pembe veya sarı soluk renkli elytrasının üzerinde boyutları değiĢen siyah 8 adet leke 

bulunmaktadır (URL-24, 2014). Kanatların birleĢme kısmında siyah serit Ģeklinde çizgi 

mevcuttur. BaĢ kısminde 5 adet öne dogru uzayan lekeler ve bu yapının 2 yanımda birer 

siyah leke bulunmaktadır (ġekil 57, ġekil 58, ġekil 59). 

 

 
 

ġekil 57: 07.06.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Oenopia conglobata‟nın dorsal 

görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 58: 07.06.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Oenopia conglobata‟nın lateral 

görüntüsü (Foto: Topel Kaygın, 2015). 
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Yaprakbiti, kabuklubit ve psillidlerle beslenirler. (Ulu vd., 1972; Tuncyürek- Soydanbay; 

1976; Öncüer, 1977; Uygun, 1981; DüzgüneĢ vd., 1982; Er ve Uğur, 1999) 

 

 
 

ġekil 59: 07.06.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Oenopia conglobata‟nın posterior 

görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Kavak, çam, karaçam‟da gözlemlenmiĢtir (URL-24, 2014). ÇalıĢmada örnek  Ġnkum‟da 

yeĢillik alanlara yakın bir binaya geldiği sırada elde edilmiĢtir. 

 

4.2.5  Cins : Propylea Mulsant 1846 

 

Tür :Propylea quatuordecimpunctata, (Linnaeus, 1758)  

 

4-5 mm boyunda, parlak siyah–sarı desenlidir. Yarım küre biçimindedir. Sarı renkli  

elytranın üzerinde 14 adet siyah leke bulunmaktadır (ġekil 60, ġekil 61, ġekil 62). 

Pronotum zemin rengi sarıdır ve üzerinde 4-6 adet siyah leke vardır. Elyta ve pronotumda 

bulunan lekeler bazı bireylerde birleĢerek farklı varyasyonları oluĢtıururlar. BaĢ kısmı 

erkeklerde sarıdır. DiĢilerde ise ön tarafta bulunun büyükçe lekeler dıĢında sarıdır (Uygun, 

1981). 
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ġekil 60: Propylea quatuordecimpunctata‟nın dorsal görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 

2015). 

 

 
 

ġekil 61: Propylea quatuordecimpunctata‟nın lateral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 

2015). 

 

Bütün yıl boyunca birçok bitki üzerinde görüldüğü ve çeĢitli yaprak bitleriyle mücadele 

ettiği bilinmektedir (Portakaldalı, 2008). Türkiye‟de 11 yaprak biti türü ile beslendiği 

belirtilmiĢtir (Giray (1970), Bozan ve Aslıtürk (1975), DüzgüneĢ vd. (1982)). 

 

 
 

ġekil 62: Propylea quatuordecimpunctata‟nn ventral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 

2015). 
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ÇalıĢmada elde edilen örnek  Bağdatlı ve Çukurbük köyünden çevrede çeĢitli ağaçların 

bulunduğu yeĢil alandan alınmıĢtır. 

  

4.2.6  Cins : Psyllobora Chevrolat , 1837 

 

Tür : Psyllobora vigintiduopunctata (Linnaeus, 1758)   

 

3,5-4,2 mm boyunda yarım küre Ģeklindedir. Limon sarısı rengindedir (ġekil 63, ġekil 64, 

ġekil 65). Üzerinde siyah lekeleri vardır. Lekelerin adedi elytrada 22, pronotumda 5‟tir 

(ġekil 63, ġekil 64, ġekil 65). Bazı bireylerde bu lekelerden bir kısmı kaybolmuĢtur 

(Uygun, 1981). 

 

 
 

ġekil 63: Psyllobora vigintiduopunctata‟nın dorsal görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

  
 

ġekil 64: Psyllobora vigintiduopunctata‟nın lateral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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Yapılan çalıĢmalarda bu türün Erysiphaceae fmilyasına bağlı külleme mantarlarıyla 

beslendiği belirtilmektedir (Günther (1958), Horion (1961), Klausnitzer (1966) ve Fürsch 

(1967a)‟e atfen Uygun (1981)). 

  

 
 

ġekil 65: Psyllobora vigintiduopunctata‟nın posterior görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 

2015). 

 

Birçok bitki türü üzerinde hava koĢullarına göre bütün yıl boyunca rastlanabilmektedir. 

Birçok yaprak biti türünün doğal düĢmanıdır. Türkiyede yapılan çalıĢmalarda 11 yaprak 

türüyle beslendiği gözlemlenmiĢtir (Giray (1970), Bozan ve Aslıtürk (1975), DüzgüneĢ vd. 

(1982). Portakaldalı (2008), Artvin ve Rize illerinde bu türü kabak üzerinde gözlemlemiĢ 

ve türün  külleme mantarı miselleriyle beslendiğini düĢündüğünü belirtmiĢtir. 

 

ÇalıĢmada elde edilen örnekler Ġnkun, Bartın Merkez ve Amasra‟dan alınmıĢtır. 

 

  4.2.7  Cins : Halyzia Mulsant, 1846 

 

            Tür : Halyzia sedecimguttata, (Linnaeus, 1758)  

 

Açık kahverengi ve üzeri sarı benekli olan Coccinellidae türümüzdür (Portakaldalı, 2008). 

6,8-7 mm boyunda ovaldir. Pronotumun yanları sarı orta kısmı acık kahverengi olup; elytra 

zemın rengi açık kahverengidir  (Uygun, 1981), (ġekil 66, ġekil 67,  ġekil 68,  ġekil 69). 
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ġekil 66: 22.08.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Halyzia sedecimguttata’nın dorsal 

görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 67: 22.08.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Halyzia sedecimguttata’nın lateral 

görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

   

Vücut cevresi Ģefaf bir yapıyla cevrilmiĢ gibi gözukmektedir. 

 

 
 

ġekil 68: 22.08.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Halyzia sedecimguttata’nın posterior 

görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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ġekil 69: 22.08.2014 tarihinde Ġnkum‟dan toplanan Halyzia sedecimguttata‟nın ventral 

görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

ÇalıĢmada örnekler Ġnkum‟dan elde edilmiĢtir. 

 

4.2.8  Cins: Chilocorus Leach, 1815 

 

Tür : Chilocorus renipustulatus, (Scriba, 1790)  

 

5 mm boyunda, yarım küre Ģeklindedir. Parlak siyah renklidir (ġekil 70, ġekil 71). 

Elytrasının ortasında 2 adet sarı leke vardır (Uygun, 1981). 

 

 
 

ġekil 70: 05.08.2014 tarihinde Bartın‟dan toplanan Chilocorus renipustulatus’un dorsal ve 

lateral görüntüsü  (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

1.dorsal 2.lateral 
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ġekil 71: Chilocorus renipustulatus’un pupası görüntüsü. 

 

Klausnitzer (1966) ve Fürsch( 1967a)‟e atfen Uygun (1981), bu türün yaprağını döken 

ağaçlar üzerinde; özellikle nemli yerlerde sık rastlandığını ve birçok kabuklu bit türünün 

doğal düĢmanı olduğunu belirtmiĢlerdir. Portakal, 2008 yılında yaptığı çalıĢmada turunçgil 

üzerinde bulunan kabuklu bitlerle beslendiğinden bahsetmiĢtir. 

 

ÇalıĢmada elde edilen örnekler Bartın Merkez, Kozcağız, Gözpınar Köyü (tarla) ve Ağdacı 

Köyü (elma ağacı yapraklarında)‟den alınmıĢtır. 

 

4.2.9. Cins: Subcoccinella,  Huber, 1842 

 

Tür : Subcoccinella vigintiguatuorpunctata, (Linnaeus, 1758 ) 

 

3-4 mm uzunluğunda 20-26 adet (genelde 24) siyah noktaya sahip koyu turuncu renkli 

(ġekil 72, ġekil 73, ġekil 75) bir türdür (URL-26, 2015). 
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ġekil 72: Subcoccinella vigintiguatuorpunctata’nın in dorsal görüntüsü. 

 

 
 

ġekil 73: Subcoccinella vigintiguatuorpunctata‟nın lateral görüntüsü (Foto: Toper 

Kaygın, 2015). 

 

24 noktalı olarak bilinen Subcoccinella vigintiguatuorpunctata (Linnaeus, 1758) larvası 

koyu gri-yeĢil renklidir. Üzeri tüylerle kaplıdır (URL-26, 2015). 

 

Pupa üzerleri sarı renkli diken gibi yapılarla kaplıdır. Bu yapılar dallanma Ģeklindedir 

(ġekil 74). 
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ġekil 74: Subcoccinella vigintiguatuorpunctata’nın pupa görüntüsü. 

 

Ülkemizde olduğu gibi Avrupa, Kuzey Asya ve  Kuzey Afrika‟da da yaygın bir Ģekilde 

görülmektedir (URL-27, 2015). 

 

 
 

ġekil  75: Subcoccinella vigintiguatuorpunctata‟in ventral görüntüsü. 

 

Kuzey Amerika‟da nadiren bulunduğu düĢünülen tür Amerika‟da “Yonca Uğur Böceği 

(Alfalfa Lady Beetle)“ olarak bilinir (URL-26, 2015).   

 

Ülkemizde erginler nisan ayında kıĢlaklarından çıkarak ciftlesir ve yumurta bırakmaya 

baĢlarlar. 4 larva dönemi geçirmektedir. Mayıs ayında ilk larva çıkıĢları görülür. Larva ve 

pupa dönemleri hava sıcaklığı ve neme bağlı olarak 3-7 gün arasında değiĢmektedir (Baki, 

2015).    



   
   

90 

Genel olarak Coccinellidae familyası üyeleri bitki zararlılarını tükettiği için doğal düĢman 

olarak bilinirler. Epilachninae alt familyasında yer alan Subcoccinella 

vigintiguatuorpunctata‟nın besini ise Coccinellidae familyası diğer üyelerinde olduğu gibi 

yararlı böcekler değildir. Bu türümüz bitkilerle, genellikle de Caryophyllaceae 

(Karanfilgiller) ve Leguminosae (Baklagiller) familyalarındaki bitkilerle (Wheleer vd., 

1981); yonca, korunga, Ģeker-yem pancarı, patates, fiğ gibi ürünlerle beslenmektedirler 

(URL-27, 2015).   

 

Baki (2015), yaptığı çalıĢmada Ordu ilinde Leguminosae familyasına ait Galega officinalis 

(Keçisedefi) bitkisi üzerinde Subcoccinella vigintiguatuorpunctata tespit etmiĢtir.   

 

Subcoccinella vigintiguatuorpunctata Bartın ilindede zararlı türlerimiz arasındadır. 

ÇalıĢmada elde edilen örnekler Kumluca (pupalar-erginler), Darıören (ergin), Bartın 

Merkez (ergin), Bağdatlıköyü (ergin)‟nden elde edilmiĢtir. 

 

4.2.10  Cins: Henosepilachna, Li & Cook, 1961 

 

            Tür : Henosepilachna elaterii, (Rossi, 1794) 

 

Erginleri renk ve Ģekil bakımından  Coccinella septempunctata’yı andırır. Fakat ondan 

daha iri ve rengi bakır kırmızıdır (ġekil 76). Üzerindeki siyah leke sayısı 12 adettir. 5-6  

mm geniĢliğinde; 7-9 mm uzunluğunda olan vucut yapısına sahiptir (TAGEM, 2016). 

 

 
 

ġekil 76: 30.07.2014 tarihinde Bartın‟dan toplanan Henosepilachna elaterii’nın dorsal (1.) 

ve lateral (2.) görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 
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1,5-2mm boyunda ve oval olan yumurtaları uğur böceğinin yumurtalarını andırır. Kavuniçi 

renginde olan larvaları geniĢ ve oval yapılıdır. Üzeri dikenimsi kıllarla kaplıdır (ġekil 76,  

ġekil 77, ġekil 78, ġekil 79). Koyu gri olan pupaların üzerinde siyah noktalar bulunur 

(TAGEM, 2016). 

 

 
 

ġekil 77: 30.07.2014 tarihinde Bartın‟dan toplanan Henosepilachna elaterii’nın posterior 

görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Yılda 2-4 döl veren Henosepilachna elaterii‟nın ergin ömrü 50-200 gündür. KıĢı diopoz 

halinde yaĢadığı bitki artıkları üzerinde yada korunaklı yerlerde tek tek ya da gruplar 

halinde geçirirler (TAGEM, 2016).   

 

Aynı alt famiya (Epilachninae) altında olan  Subcoccinella vigintiguatuorpunctata türü gibi  

Coccinellidae familyasına ait zararlı türler arasında yer alır. Karpuz, kavun, kabak, hıyar 

gibi Cucurbitaceae (kabakgiller) familyası ile beslenirler (Uygun, 1981). Ġlginçtir ki bir 

Cucurbit (Kabakgiller) zararlısı olarak bilinmesine rağmen afitler üzerinde beslendiği de 

rapor edilmiĢtir (Hodek vd., 2012; El Khidir, 1969).  
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ġekil 78: 30.07.2014 tarihinde Bartın‟dan toplanan Henosepilachna elaterii’nın görüntüsü. 

 

Erginleri yapral, çiçek, meyve, meyve gözleri genç sürgünlerde; larvaları yapraklarda zarar 

yapar. Larvaları yapraklarla beslenerek yaprakta dantelimsi bir görünüm oluĢturur. 

Erginler de beslenirken yapraklarda delikler açarak, yaprak ve sürgün kurumalarına neden 

olurlar (TAGEM, 2016). 

 

 
 

ġekil 79: 30.07.2014 tarihinde Bartın‟dan toplanan Henosepilachna elaterii’nın ventral 

görüntüsü. 

 

Henosepilachna elaterii‟nın erginleri kabak mozaik virüsüne (Squash mozaik virüsü) 

vektörlük etmektedir (TAGEM, 2016). 
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Genelde Ege ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde görülen zararlı Bartın Ġlinde de 

mevcuttur. ÇalıĢmada elde edilen örnek Bartın Merkezdeki otluk alandan alınmıĢtır. 

 

4.2.11. Cins: Scymnus, Kugelann, 1794 

 

           Tür : Scymnus quadriguttatus, (Capra, 1924) 

               

           Sinonim: Scymnus magnomaculatus (Fürsch, 1958) 

 

Kanatları açık renkte olan tür irice oval yapılıdır. 4 adet eytra üzerinde leke bulunur (ġekil 

80, ġekil 81, ġekil 82). Scymnus pallidipediformis‟a çok benzeyen bir türdür. Bu türe göre 

daha uzun tüylü ve elyra üzerindeki lekeler daha büyüktür. Doğru teshis için genital 

organlarından yararlanılabilir (Fürsch, 1977). 

 

Scymnus quadriguttatus hakkında fazla bilgi bulunmamaktadır. Uygun, 1981 yılında 

yaptığı çalıĢmada bu türün yaprak biti, kırmızı örümcek ve tripslerle beslendiklerinden 

bahsetmiĢtir. 

 

 
 

ġekil 80: 16.05.2015 tarihinde Kayadibiçavus köyünden toplanan Scymnus 

quadriguttatus’un dorsal görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Tam olarak yayıldığı bölgeler hakkında bilgi bulunmamaktadır. Fürsch ve Kreisl, 1967 

yaptıkları çalıĢmada Adana, Antalya, Bursa, Denizli, EskiĢehir, Hatay, Ġçel, Kastamonu ve 

Van‟da rastlandıklarından bahsetmiĢtir. Yalova‟nın Armutlu ilçesindeki zeytinliklerde 

görüldüğü bilinmektedir (Buğday, 2010). 

https://data.nbn.org.uk/Taxa/NHMSYS0020153390
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ġekil 81: 16.05.2015 tarihinde Kayadibiçavus köyünden toplanan Scymnus 

quadriguttatus’un lateral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

 
 

ġekil 82: 16.05.2015 tarihinde Kayadibiçavus köyünden toplanan Scymnus 

quadriguttatus’un ventral görüntüsü (Foto: Toper Kaygın, 2015). 

 

Yapılan arazi çalıĢmaları sonucunda Kayadibiçavus köyünden Scymnus quadriguttatus 

türü elde edilmiĢtir. 
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BÖLÜM V 

 

SONUÇ 

 

AraĢtırma sonucunda elde edilen bilgilerin yanısıra insanların çekindiği, korktuğu, 

öldürdüğü böceklerin doğal dengenin sağlanması açısından ne kadar önemli olduğu bir kez 

daha anlaĢılmıĢtır. DeğiĢik renk ve Ģekilleri, ilginç özellikleri ve yaĢam biçimleriyle dikkati 

çeken, bazen korkulan bazen de iğrenilen böcekler yaĢam alanımızı renklendirir. Doğanın 

güzelliklerini görmemizi sağladığı gibi çevreye, olanı biteni öğrenme merakıyla 

bakmamızı da sağlar. Doğa dönüĢümlü bir denge içindedir. Bitkilere, çevreye zarar veren 

böcekler vardır. Onlar bitkilerle beslenirken, o zararlı böceklerle beslenen predatör yararlı 

böcekler de bulunur. Bu Ģekilde ne zararlının artıĢı fazla olur ne de yararlı böcekler 

ortamdan azalır. 2014-2015 yılları arasında Bartın‟da yürütülen çalıĢmada yararlı ve zararlı 

türleri barındıran Coccinellidae familyası türleri araĢtırılmıĢ; onların özellikleri hakkında 

bilgi sahibi olunmuĢtur. Epilachninae altfamilyasının bazı üyeleri dıĢındaki Coccinellidae 

familyasında bulunan türler genelde predatördürler. Predatör Coccinellidae üyelerinin çok 

farklı habitatlarda bulunması, geniĢ av çeĢitliliğine sahip olması, ergini ve larvalarının avcı 

olması, hızlı hareket kabiliyetlerinin ve tüketim gücünün fazla olması gibi özellikler 

biyolojik mücadele açısından ne denli önemli olduklarını göstermektedir. Doğada var olan 

diğer yararlı böcekler gibi bu predatörlerin de mevcut varlığının korunmasının tarım ve 

orman alanlarındaki bitki sağlığına ve ürün kalitesine etkisi fazladır. Bu tarz çalıĢmalara 

önem verilip son zamanlarda artan çevre kirliliği, kimyasalların zararlı etkileri gibi 

olumsuzluklar, göz önüne serilerek, biyolojik ajanların sayısının hızla artırılması ve 

korunması için önlemler alınması hızlandırılmalıdır.   

  

2014 yılında Bartın ilinde Coccinellidae familyasına bağlı türleri araĢtırmak için 

çalıĢmalara baĢlanmıĢ olmasına rağmen hava koĢullarının ağır geçmesi nedeniyle 

gözlemlenen Coccinellidae türleri ve sayısı 2015 yılına nazaran daha az olmuĢtur.   

 

Tür çeĢitliliğinin ve populasyon yoğunluğunun insektisit ya da diğer pestisitlerin 

kullanılmadığı alanlarda daha fazla olduğu dikkati çekmiĢtir. Özellikle hiçbir ilaçmanın 

yapılmadığı Bartın Üniversitesi Karaköy Kampüsünde bu durumu bariz olarak görmek 

mümkündür. 
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ÇalıĢma sonuncunda 220 örneğin preparasyonu yapılmıĢtır. Doğal dengenin zarar 

görmemesi amacıyla aynı türden olan Coccinellidae familyası üyelerinin preparasyonu 

yapılmayıp doğaya salınmıĢtır. Bartın ilinde Cocinellidae familyasına ait 4 altfamilya, 11 

cins ve 14 tür tespit edilmiĢtir. Bu türler; Coccinella septempunctata (L.), Harmonia 

axyridis (Pallas), Harmonia quadripunctata (Pontoppidan), Adalia bipunctata (Linnaeus), 

Adalia fasciatopunctata revelierei Mulsant, Adalia decempunctata (Linnaeus), Oenopia 

conglobata (Linnaeus), Propylea quatuordecimpunctata (Linnaeus), Psyllobora 

vigintiduopunctata (Linnaeus), Halyzia sedecimguttata (Linnaeus), Chilocorus 

renipustulatus (Scriba), Subcoccinella vigintiguatuorpunctata (Linnaeus), Henosepilachna 

elaterii (Rossi), Scymnus quadriguttatus (Capra)‟tur.  

 

Popülasyon yoğunluğu en fazla olan türler Coccinella septempunctata (L.) ile Harmonia 

axyridis (Pallas)‟dir. En geniĢ yayılıĢ alanına sahip türlerin de Coccinella septempunctata 

(L.) ve Harmonia axyridis  (Pallas) olduğu anlaĢılmıĢtır. En az rastlanan türler ise Scymnus 

quadriguttatus(Capra), Henosepilachna elaterii (Rossi), Halyzia sedecimguttata 

(Linnaeus), Oenopia conglobata (Linnaeus), Propylea quatuordecimpunctata (Linnaeus), 

Adalia decempunctata (Linnaeus)‟dır. Ayrıca Kumluca‟da Coccinella septempunctata 

(L.)‟nın parazitoiti Dinocampus coccinellae (Schrank, 1802) (Hymenoptera; Braconidae: 

Euphorinae) tespit edilmiĢtir. Epilachninae altfamilyasına ait olup bitkilerle beslenen 

Subcoccinella vigintiguatuorpunctata (Linnaeus), Henosepilachna elaterii (Rossi) zararlı 

türleri de Bartın yöresinde tespit edilmiĢtir. Harmonia axyridis (Pallas), Scymnus 

quadriguttatus (Capra) türleri Türkiye faunasına son yıllarda katılmıĢ olmasına rağmen, 

Harmonia axyridis Bartın‟da özellikle popülasyonu fazla ve yayılıĢ alanı geniĢ olan bir tür 

olarak öne çıkmaktadır.  

   

Bartın ilinde daha önce Coccinellidae familyasına ait türlerin tespiti ve teĢhisine yönelik 

kapsamlı bir araĢtırma bulunmamaktadır. Bu nedenle yapılan bu çalıĢmanın önemli bir 

açığı dolduracağı muhakkaktır. 

 

Tezin yürütüldüğü Bartın ili ve çevresi ekolojik yapısı, yer yüzü Ģekilleri ve yapısı 

nedeniyle çok zengin bir faunaya sahiptir. ÇalıĢmada belirtilen tür sayısı bölgenin zengin 

faunasını tam olarak yansıtmamaktadır. Bu konuda daha kapsamlı ve detaylı çalıĢmalar 

yapıldığıda tür sayının artacağı kanısına varılmıĢtır.  
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